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KINIJA DIDINS AI DM INI U GINKLU ATSARGAS
BALTIJOS VALSTYBIŲ KLAUSIMAS 
IR AMERIKOS KONGRESO NUOTAIKOS

JAV Senatui priėmus rezoliuciją Baltijos kraštų reikalu, tei
raujamasi, kaip dabar jį bus vykdoma, tai yra, kaip Baltijos kraš
tų klausimas bus keliamas ir kaip tai atsilieps į Jungtinių Valsty
bių vyriausybės pastangas plėsti ūkinius bei kultūrinius santy
kius su vadinamaisiais satelitiniais kraštais ir pačia Sovietų Są
junga. Ryšium su tuo įsidėmėtina, kad kalbamoji rezoliucija, nors 
ir abiejų Kongreso rūmų priimta, nėra įstatymas ir ji neteikiama 
prezidentui pasirašyti. Tai yra Kongreso nuomonės bei nusitei
kimo pareiškimas, kuris, suprantama, perduodamas Valstybės 
Departamentui, o tasai savo keliu gali tatai pranešti ambasado
riui Goldbergui ir gali jam pavesti daryti atitinkamų žygių Jung
tinėse Tautose. Bet Valstybės Departamentas gali šiuo metu to 
ir nedaryti, nebent prezidentas įsakytų daryti.

Valstybės departamentas 
dviem atvejais (Atstovų Rūmų 
Europos reikalų komitetui per
nai, o Senato užs. reikalų komi
teto pirmininkui šiemet) yra tik 
pareiškęs, kad neturi priekaištų 
rezoliucijos redakcijai (word
ing), bet nėra duomenų, kad 
Valst. D-tas rezoliuciją būtų 
“blokavęs”, “vetavęs”, ar ki
taip būtų priešinęsis jos priė
mimui iš esmės. Tačiau Wa
shington© sluogsniuose manoma, 
kad Valst. D-te šiuo metu vyrau
janti nuomonė, anot kurios, da
bar dar esąs netinkamas laikas 
tam klausimui veikliau kelti.

Atstovas J. P. Adabo (demo
kratas, iš New Yorko, lapkričio 
8 d. vėl išrinktas) neseniai dėl 
to yra taip pasisakęs:

“Valstybės Departamentas ga
li manyti, jog šis metas nėra pats 
patogiausias šiam klausimui kel
ti. Bet aš manau, kad Valstybės 
Departamentas klysta, nes šio
se diskusijose (tarp Valstybės 
Departamento ir komunistinių 
kraštų) tas klausimas yra reikš
mingas veiksnys, ir, jei rengia
mės tvarkyti klausimus, tai tvar- 
kykim visus, o čia yra klausimas, 
į kurį nepateisinamai buvo ne
kreipiama dėmesio visą eilę me
tų. Kongresas pasisakė, kad šis 
klausimas turi būti įrašytas Jun
gtinių Tautų dienotvarkėn”. (Iš 
tikrųjų, Kongresas taip įsak
miai nepasisakė. Tik kituose re
zoliucijų projektuose buvo ke
liama tokia mintis. Kaip konkre
čiai tą klausimą kelti, buvo ir? 
tebėra prezidento nuožiūros da
lykas) .

Atstovas J. S. Monahan (D., 
Conn.), priimtosios rezoliucijos 
autorius Atstovų Rūmuose, pats 
parodė pavyzdį, kaip naudoti 
kiekvieną progą Baltijos kraštų 
reikalu veikti tarptautiniuose fo
rumuose.

Teherane, Tarpparlamentinės 
Sąjungos konferencijoj, kai Bri
tų atstovas išsitarė, kad kolonia
lizmas jau esąs beveik likviduo
tas, jis pareiškė, kad Baltijos 
kraštuose J. Tautų pripažintos 
Žmogaus teisės tebėra paneigtos. 
Anksčiau ten pat dėl Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pavergimo 
kietai pasisakė ir Airijos atsto
vas.

Ambasadorius Goldbergas, dar 
prieš Senatui priimant rezoliu
ciją dėl Baltijos kraštų, išdėstė 
JAV vyriausybės poziciją tuo 
klausimu laiške, rašytame Pa
vergtųjų Europos Tautų Seimo 
pirmininkui St. Korbonskiui. Tai 
buvo spalio 10 d. rašytas jo atsa
kymas PET Seimo pirmininkui į 
Seimo rezoliuciją.

Laiške pareikšta:
“Apsisprendimo teisės pripa

žinimas Baltijos kraštams yra 
draugingai priimta Jungtinių 
Amerikos Valstybių politika, ir 
tai yra politika, kurios ši vyriau
sybė niekad nėra palikusi nepa
brėžtos pasaulio akyse. Mūsų

IŠ VISO PASAULIO
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me apie 60 mylių į šiaurės va
karus nuo Saigono komunistai 
turi sutraukę stiprias jėgas. Čia 
vakar buvo numušti du Ameri
kos helikopteriai, pakeldami pra
rastų helikopterių skaičių iki 
223. Amerikiečiai šiose C zonos 
apylinkėse irgi turi apie 30,000 
kareivių.

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijoje nukrito Amerikos trans
porto lėktuvas su trim įgulos na
riais. Lėktuvas vežė paštą iš 
Vakarų Vokietijos į V. Berlyną.

RIO DE JANEIRO. — Bra
zilijoje vakar vyko parlamento 
rinkimai, kur buvo renkami visi 
atstovų rūmų nariai, trečdalis se
nato ir visų 22 provincijų savi
valdybės. Karinė valdžia iš 18 
kandidatų atėmė visas politines 
teises 10 metų periodui už tai, 
kad jie neremia karinės diktatū
ros.

BAGDADAS. — Sirijos ofi
cialioji spauda skelbia, kad Izra
elio puolimas prieš Jordaną bu
vęs tik klaidinantis manevras, 
siekiąs nukreipti pasaulio dė
mesį nuo Izraelio pasiruošimų 
pulti Siriją. Sirija kviečia visus 
arabų kraštus tuoj pat pulti Iz
raelį.

HAVANA.----- Amerikos ne,-
gras, Robert Williams, kuris pa
bėgęs nuo teismo bausmės už pa
grobimą kelių baltųjų, apsigy
veno Kuboje, nusivylė Kubos val
džia, kuri trukdžiusi veikti, ir su 
šeima išvyko į Kiniją, kur mano 
tęsti savo prieš Ameriką nu
kreiptą veiklą.

BERLJNAS. — Rytų Vokieti
jos komunistų vadas Ulbrichtas 
pareiškė, kad viso pasaulio žmo
nės turi bendrai siekti užbaig
ti Vietnamo karą, nes jis gali nu
vesti pasaulį į atominį karą. Rei
kalingas politinis sprendimas, 
nes karinė imperializmo mašina, 
nors ir padarydama vietnamie
čiams daug nuostolių, negali nu
galėti Vietnamo liaudies, pareiš
kė Ulbrichtas. 

-------
Misija prie Jungtinių Tautų pa
kartotinai siekė kreipti pasaulio 
nuomonės spaudimą prieš Sovie
tų valdymą Baltijos valstybėse ir 
kitose pajungtose srityse, sava
laikiais ir atitinkamais pareiški
mais atkreipdama pasaulio dė
mesį į neteisybes, dėl kurių 
kenčia Baltijos ir kitos Sovietų 
valdomos tautos.

Būkite tikri, kad Jungtinių 
Valstybių vyriausybė šią padėtį 
kruopščiai stebi ir pasinaudos 
kiekviena proga priminti pasau
liui tą neteisybę”.

Taip vyriausybės vardu pasa
kyta mintis, jog vyriausybė jau 
vykdanti ir toliau vykdysianti 
tai, ką ragina JAV Kongreso re
zoliucija. (E)

Atomo energija varomas Amerikos povandeninis laivas Nautilus, pa
lindęs po lėktuvnešiu Essex, lapkričio 10 dieną sugadino lėktušnešį 
ir savo bokštą. Viršuje matome komandieriu Francis Fogarty, Gro
ton uoste įsakinėjantį, kur pririšti laivą ir kaip išlaipinti Įgulą. 

Dirbtuvėse teks pataisyti sugadintą laivo bokštą.

GINČAS DĖL VAK. BERLYNO ATSTOVŲ
Amerika pareiškė, kad jie negali rinkti kanclerio

BONA. — Amerikos ambasados Vakarų Vokietijoje pareigū
nas pareiškė, kad Vakarų Berlyno atstovai bir destage negali 
dalyvauti V. Vokietijos kanclerio rinkimuose, nes Berlynas tebėra 
okupuotas keturių sąjungininkų. Berlyno atstovai tegali pasi
sakyti bundestago procedūros klausimais, šiuo pareiškimu buvo 
pakartotas Amerikos, Britanijos ir Prancūzijos nusistatymas, kad 
Vakarų Vokietijos valdžia Berlynui negalioja. Jį valdo keturi karo 
komendantai, šis nusistatymas galioja jau nuo 1949 metų.

Vokietijos socialdemokratų va
das Willy Brandts stipriai kri
tikavo šį Amerikos pareiškimą, 
pavadindamas jį kišimusi į Vo
kietijos vidaus reikalus. Tuo pa
reiškimu norėta paveikti bun- 
destagą, kuris šiuo metu turi iš
rinkti naują vyriausybės kancle
rį. Tarp partijų dabar vyksta 
derybos. Nė viena politinė parti
ja neturi bandestage absoliučios 
daugumos, taigi vyriausybė tu
rės būti koalicinė.

žada socialdemokratams
Jeigu socialdemokratai suda

rytų koaliciją su laisvaisiais de
mokratais tai jų koalicija Bun
destage teturėtų šešių balsų dau
gumą. Kadangi partinė draus
mė liberalų partijoje yra men
ka, tai labai galimas daiktas, kad 
kai kurie tos partijos atstovai 
dažnai pasisakytų prieš vyriau
sybę, tuo sukeldami naujų krizių. 
Todėl, socialdemokratams yra lai
bai svarbu, kad Berlyno atstovai 
galėtų pilnomis teisėmis daly
vauti bundestago balsavimuose, 
nes iš 22 Berlyno atstovų, 15 yra 
socialdemokratai, 6 krikščionys 
demokratai ir 1 laisvasis demo
kratas.

Willy Brandtas pareiškė, kad 
okupacinių jėgų galios nustatant 
balsavimo bundestage teises, 
jau yra pasenusios, nes Vakarų 
Berlyno piliečiai dalyvavo pa
skutiniuose Vokietijos preziden
to rinkimuose, šiuo metu oku
pantų teisės yra palankios tik 
vienai pusei — krikščionims de
mokratams.

Švenčia ir Vėlines
Uolieji rusų bolševikų patai

kūnai Lietuvoj stengiasi paverž
ti savo tikslams tradicines šven
tes. Tokios varžybos vyksta ir 
dėl Vėlinių, šiemet tos varžybos 
negąrsinamos plačiu mastu, bet 
jas paliudijo bent trumpas pra
nešimas iš Skuodo; “Mirusiųjų 
pagerbimo diena surengta Skuo
do rajone, Kulų kapinėse. Čia bu
vo uždegtas aukuras, skambėjo 
iškilmingi R. Roždestvenskio 
“Rekviem” žodžiai”.

Iškilmė surengta lyg ir pa
gerbti masinių žudynių aukoms, 
nes tose kapinėse esą palaidota 
“trys tūkstančiai tarybinių pi
liečių, sušaudytų pirmosiomis 
Didžiojo Tėvynės karo dieno
mis”. Tačiau iškilmių dėmesys 
daugiausia buvę nukreiptas į 
“vaduojant Skuodą” žuvusių ka-

ATĘNAI. — Graikijos kariuo
menės teismas pradėjo svarsty
ti bylas 2'8 karininkų, kurie pri
klausė slaptai Aspidas organi
zacijai. Jie kaltinami sąmokslu- 
sukilti ir valstybės išdavimu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ šiandien prezidentas Johnso- 
nas turės Bethesdos ligoninėje 
dvi nedideles operacija, o po jų 
jis išvyksta vėl į Texas, kur sa
vo ūkyje jis praleis ilgesnį lai
ką ilsėdamasis. Vakar jis Wash
ingtone pasirašė dar nepasira
šytus įstatymus, kelis jų vetuo
damas. Per praėjusius metus 
prezidentas iš viso vetavo 22 
kongreso priimtus pasiūlymus.

♦ Jordanasi pareikalavo su
šaukti Jungtinių Tautų Saugu
mo Tarybos posėdį, kuriame jis 
reikalus pasmerkti Izraelio “nuo
gą agresiją”, prieš Jordaną.

♦ Valstybės departamentas 
bando išvaduoti vieną amerikie
tį, buvusį Čekoslovakijos pilietį, 
kuris buvo čekų policijos labai 
neaiškiomis aplinkybėmis suim
tas. Jis skrido sovietų lėktuvu, 
kuris buvo nukreiptas į Pragą, 
nors jis ten pagal planą nusileis
ti ir neturėjo. Aerodrome jį po
licija ir sučiupo. Čekoslovakijos 
valdžia sako, kad jis buvęs pa
ieškomas už žmogžudybę, už šni
pinėjimą, už valstybės išdavi
mą. Manoma, kad sovietai pa
dėjo čekams jį sugauti.

♦ Vakar Čikagos meras Da
ley paskelbė naują biudžetą 567 
milijonų dolerių. Jis net 22 mi
lijonais dolerių yra didesnis už 
buvusius biudžetus. Meras nu
rodė, kad naujos sumos yra skir
tos Čikagos policijai ir ugniage
siams.

FLINT, Mich. — šiame mies
te buvo meru išrinktas pirmas 
negras, buvęs fabriko darbinin
kas McCree. Flinte gyvena 200,- 
000 gyventojų, jų tarpe 40,000
negrų.

CLEVELANDAS. -----  žydų
rabinas Lelyveldas Amerikos žy
dų kongrese pareiškė, kad Ame
rikoje vis didėja bendradarbiavi
mas tarp negrų ir žydų organi
zacijų. Daugelyje vietų steigia
mi bendri kooperatyvai, o Ame
rikos negrų vadai pasmerkė žydų 
persekiojimą Sovietų Sąjungoje.

LONDONAS. — Britanijos 
princas Čarlis suėjo 18 metų ir 
dabar jau yra tiesioginis sosto 
paveldėtojas. Jis tapo valsty
bės patarėju, kurių yra šeši. Jo 
“alga” iš 42,000 dolerių per me
tus bus pakelta iki 84,000 dol., 
o kai sulauks 21 metų jis gaus 
378,000 dolerių per metus iš Sa
vo dvarų Kornvalyje. Jis yra 
Kornvalio kunigaikštis.

rių kapus, ypač i “Tarybų Są
jungos Didvyrio” M. čebodajevo 
kapą. (EI)

Šiaurės Vietnamo pasienyje, kur ginkluotu vyru neturėtu būti, ko
munistai sužeidė vieną Amerikos mariną. Sužeistasis paskubomis 
nešamas į užfrontę, kur jam bus suteikta pirmoji pagalba. Bet ma
rinas, jau iš pirmos kovos eiliy nešamas, gauna papildomą krau

jo kiekį.

KINIJA PAŽADA SKUBIAI UGDYTI
SAVO ATOMINIŲ GINKLŲ ARSENALĄ

PEKINAS. — Tuo metu, kada Amerika tariasi su Sovietų 
Sąjunga ir kitomis atomo ginklus turinčiomis valstybėmis dėl 
tų ginklų plitimo sustabdymo, Kinijos oficialioji spauda ir radijas 
paskelbė, kad Kinija toliau plės savo atominių ginklų arsenalą 
visu greitumu. Atominių ginklų išplitimas po dideles ir mažas 
pasaulio šalis sumažins karo pavojų, sako Kinijos radijas, o prie
šingai — tų ginklų uždraudimas atominio karo pavojų padidins. 
Visos valstybės — didelės ir mažos turi teisę gaminti atominius 
ginklus, teigia Pekino radijas.

Bulgarijoje sovietų komunis
tų vadas Brežnevas, kalbėdamas 
bulgarų komunistų suvažiavime, 
pabrėžė, kad “siauri tautiniai 
Kinijos kėslai” kenkia pasaulio 
komunizmui. Bulgarijos komu
nistų vadas Živkovas reikalavo 
suvažiavime pasakytoje kalboje, 
kad viso pasaulio komunistų at
stovai, suvažiavę pasmerktų Ki
niją.

Sovietai išnaudoja žmones
Kinijos žinių agentūra paskel

bė, kad Sovietų Sąjungoje vieš
patauja nesąžiningumas, kyšiai 
ir kapitalizmas. Sovietai bendrai 
su Amerika siekią izoliuoti Ki
niją ir išlaikyti savo turimą ato

minių ginklų monopolį.
Pekine viename didžiuliame 

susirinkime kalbėjo iš Sovietų 
Sąjungos ištremtų kinų studen
tų atstovas iPeng Ya. Jis labai 
piktais žodžiais papasakojo, kad 
Kremliaus vadai vartoja “fašis
tų terorą”, norėdami išsilaikyti 
valdžioje. Pasakodamas apie so
vietų vadų gyvenimą, studentas 
pareiškė, kad komunistų vadai 
gyvena prabangoje, kai tuo tar
pu paprasti žmonės, darbininkai, 
visa masė gyvena varge. Krem
liaus vadai be jokių suvaržymų 
išnaudoja proletariatą. Jie mau
dosi liaudies prakaite ir krauju- 
je, pareiškė sovietų gyvenimą 
matęs kinas studentas.

“GEMINI” LAIMINGAI BAIGĖ KELIONĘ
Amerikos astronautai James Lovellis, kuris yra ilgiau erd

vėje išbuvęs už bet kurį kitą astronautą ir Edwinas Aldrinas, atli
kę keturių dienų kelionę erdvėje su Gemini 12, laimingai nusilei
do Atlanto vandenyne apie 690 mylių nuo Cape Kennedy ir apie 
3 mylios nuo jų laukiančio lėktuvnešio “Wasp”, neramioje jūroje 
su 6 pėdų aukščio bangomis jie išbuvo apie 30 min. Po to helikpteris 
juos iškėlė ir nuvežė į lėktuvnešį, čia jie buvo iškilmingai sutikti 
laivo orkestro ir tuoj pradėjo sveikatos patikrinimą, šiandien jie 
sugrįžta į Cape Kennedy.

Vyriausias Teismas Vyskupai smerkia
sulaužė tradiciją
WASHINGTONAS. — Ameri

kos Vyriausias Teismas penkiais 
balsais prieš keturis padarė 
sprendimą, kuris gali turėti dide
lės reikšmės ateities civilinio tei
sių demonstracijoms. Teismas 
pritarė Floridos teismo sprendi
mui, kuriuo 32 demonstrantai 
studentai buvo nubausti 1963 m. 
už tai, kad jie demonstravo ir sė
dėjo Tallanhassee kalėjimo kie
me, reikalaudami, kad būtų pa
leisti šeši suimti studentai.

Vyriausias Teismas tuo savo 
sprendimu sulaužė jau nuo 1961 
metų veikiančią liniją, kuri daug 
įvairių teismų sprendimų dėl pa
našių prasižengimų panaikino. 
Louisianos teismas buvo nutei
sęs keliolika negrų už demons
travimą, ir sėdėjimą Baton 
Rouge restoranuose. Vyriausias 
Teismas tą sprendimą panaikino.

Panašiai buvo panaikintas 
Shreveporto teismo sprendimas 
prieš negrus, siekusius integruo
ti autobusų stotį. Pietų Karo
linos teismo sprendimas prieš ne
grus vykdžiusius sėdėjimo strei
ką Columbijos teisme irgi bu
vo Vyriausio Teismo panaikin
tas.

Teisėjas Douglas, kuris buvo 
tų keturių, balsavusių — prieš 
tarpe, pareiškė, kad šiuo spren
dimu Vyriausias Teismas sulau
žė savo tradicijas ir atidarė ke
lią įvairiems teismams panaudo
ti kriminalinius statutus prieš 
dėl savo teisių demonstruojan
čius piliečius. Tai esanti polici
nės valstybės doktrina.

Įvairių valstijų įstatymai tu
ri numatę bausmes už ramybės 
trukdymą, kelių užkimšimą ir 
įsibrovimą viešon ar privačion 
nuosavybėn. Tuos įstatymus

gimdymų kontrolę
WASHINGTONAS. — Ame

rikos katalikų vyskupai savo su
važiavime priėmė nutarimą, 
griežtai pasisakantį prieš gimdy
mų kontrolę. Ypatingai griežtai 
buvo pasisakyta prieš vyriausy
bės politiką duodant socialinės 
paramos čekius skatinti gausias 
šeimas vartoti įvairias gimdymo 
kontrolės priemones.

Vyskupai sako, kad vyriausy
bės programos gimdymo kon
trolei plėsti yra pavojingos as
mens laisvei ir šeimos autonomi
jai. Nutarimas siūlo vyriausy
bei gimdymo kontrolės atžvil
giu laikytis neutraliai — nei bau
sti tuos, kurie vartoja gimdymo 
kontrolės priemones, nei jas ska-< 
tinti.

Vyskupų konferencija sako 
kad vyriausybė peržengia savo 
galias. Asmeninė teisė į žmo
gaus privatumą, nėra vyriausy
bės žinioje. Atsakingas sprendi
mas visada bus tas, kuris gyvy
bę skatina, o ne ją draudžia. 
Tarp tikinčiųjų žmonių tas 
sprendimas dar turi ir stiprų pa
sitikėjimo Dievu ir jo malonėmis 
jausmą.

Pirmuoju vyskupų konferenc;- 
jos prezidentu buvo išrinktas 
Detroito arkivyskupas John 
Dearden, jo padėjėju — Phila- 
delphijos arkivyskupas John 
Krol. Atskiriems komitetams va
dovauti išrinkti aštuoni vysku
pai, jų tarpe Chicagos arkivys
kupas Cody.

lengvai galima pritaikyti ir dau
geliui įvairių demonstracijų. To
dėl, manoma, kad šis Vyriausio
jo Teismo sprendimas gali atsi
liepti ir negrų teisių demonstra
cijose.
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1966 m. korespondencinio 
suvažiavimo balsų skaičia
vimo komisijos pranešimas

1966 m. spalio 29 d. Čikagoje 
(4401 So. Talman St.) balsams 
skaičiuoti komisija, pirmininkau
jant ps. f ii. Karoliui Bertuliui, 
dalyvaujant nariams v. s. Onai 
Rozniekienei, ir ps. Augustinui 
Orentui, patikrino gautus iš Man
datų komisijos balsavimo lapus 
ir suskaičiavusi praneša, kad pa
gal balsų daugumų j LSS vyriau
sius vad. organus išrinkta:

LSS Taryba: y. s. Antanas 
Saulaitis (sen.), j. s. Bronius 
Juodelis, v. s. Jonė Bobinienė, 
s. Vytautas Kamantas, s. Ro
mas Račiūnas ir v. s. Aleks. Ma
tonis (visi bendru sąrašu), v. s. 
Bronius Gurėnas, s. Tomas Re- 
meikis, s. Juozas Bružinskas ir 
s. Česlovas Kiliulis (— Brolijos 
sąrašu), s. Marija Vasiliauskie
nė, v. s. Antanina Kliorienė, v. 
s. Flora Kurgonienė ir v. s. Ona 
Saulaitienė (— Seserijos sąra
šu), ps. fil. Stepas Matas, s. f ii. 
Jurgis Gimbutas, ps. fil. Algis 
Zapareckas ir s. fil. Birutė Ko- 
žicienė (— ASS sąrašu).

LSS-Garbės Teismas: v. s. Ka
zys Palčiauskas, v. s. Ona Za- 
ilskienė ir v. s. Bronius Kliorė.

LSS Kontrolės Komisija; s. 
Marija Remienė, s. Aleksas Ka
raliūnas ir s. Kazys Cijūnėlis.

LS Brolijos Vyriausias Skau
tininkas s. Vladas Vi j eikis, Vy-r. 
Skaut. pavaduotojas s. Vytautas 
Namikas. Brolijos Garbės gynė
jas ps. Algimantas Keželis.

LS Seserijos Vyriausia Skau
tininke s. Malvina Jonikienė, vyr. 
sk. pavad. v. s. Kunigunda Ko-

datienė. Garbės Gynėja — v. s. 
Irena Lukoševičienė.

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
pirmininkas v. s. fil. Efu geni jus 
Vilkas, pirmininko pavad. ps. fil. 
Egidijus Radvenis, Sąj. Garbės 
gynėjas s. Jonas Dainauskas.

Rajonų vadai: JAV Vidurio 
Rajono v. s. Vaclovas Tallat- 
Kelpša. Kanados Rajono v. s. 
Leonardas Eimuntas, Australi
jos Rajono v. s. Vytautas Neve- 
rauskas.

Ps. fil. Karolis Bertulis, 
pirmininkas

Nariai: v. s. Ona Rozniekienė, 
ps. Augustinas Orentas.

Prezidentas Johnsonas apžiūrinėja jo laukuose besiganantį bizoną, 
yra daug įvairiu galvijy.

Dideliame prezidento ūkyje

DETROIT. MICH.
Pranešimas mokinių tėvams

Dėl vykstančių nesusipratimų 
tarp mokyklos vadovybės ir mo
kyklų šildymo prižiūrėtojų uni
jos Amelia Earhart Junior High 
School šeštadieniais nebėra šil
doma. Todėl Detroito Lietuvių 
“Aušros” šeštadieninė Mokyk
la laikinai perkeliama į Western 
High School patalpas, kurios yra 
toje pačioje Scotten gatvėje ir 
kuriose anksčiau vykdavo Va
sario 16 d. minėjimai.

Maloniai prašau visus Detroi
to Lietuvių “Aušros” šeštadieni
nės Mokyklos mokinių tėvus šį 
šeštadienį, šio mėnesio 19 dieną, 
savo vaikučius atvežti į Western 
High mokyklos patalpas.

Pamokos, kaip ir anksčiau, 
prasidės 9 vai. ir baigsis 13 vai..

K. Jurgutis,
Mokyklos vedėjas

• Moteris, kuri mėgsta nešio
ti kelnes, dažniausiai pastebi, kad 
kita moteris dėvi jos kailinius.

PAS1MATYK1T SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO Dabar yra lai- 

INSULACIJOS PROBLEMAS . ’
įkas tinkamai 

įrengti savo

namą vasarai 

ir žiemai.

Pakelimai į skautininkių 
laipsnius Seserijoje

Skelbiu LSS Tarybos Pirmijos 
spalio 30 d. nutarimą, kuriuo 
lapkričio 1-mosios — mūsų s-gos 
šventės — proga pakeltos j aukš
tesnius laipsnius šios Seserijos 
vadovės:

Į Vyresnės Skautininkės laips
nį: s. Grasilija Meiluvienė, s. 
Bronė Variakojienė, abi JAV Vi
durio Rajono.

i Skautininkės laipsnį: ps. So
fija Kunstmanienė, JAV Vid. ra
jono, ps. Aldona Dabrilienė, At
lanto raj., ps. Vida Kleinienė, At
lanto raj., ps. Ina Kličienė, Ka
nados raj., ps. Jūratė Ciplijaus- 
kaitė-Taner Kanados raj.

Į Paskautininkės laipsnį: v. si. 
Rūta Jautokienė, JAV Vidurio 
Rajono, v. si. Marija G. Aleksan
dravičienė, Atlanto raj., v. si. 
Livija Bražėnaitė, Atlanto raj., 
v. si. Giedrė Karosaitė, Atlanto 
raj., v. si. Ramulė Brazaltienė, 
Ramiojo Vandenyno raj., v. si. 
Danutė Zubaitė, Kanados raj.
Mielosios Sesės,

Šis Jūsų darbo įvertinimas te
būnie nuoširdus paskatinimas 
dar daugiau dirbti lietuviškos 
skautybės labui.

Budėkime
v. s. O. Zailskienė, 

Vyriausia Skautininke

Iš mūsų kronikos
★ Naujieji Vyriausi Skautinin

kai s, Vladas Vijeikis ir s. Mal
vina Jonikienė perims pareigas 
lapkričio 2'0 d. Jaunimo Centre. 
Ceremonialą organizuoja Chica- 
gos Skautininkų-ių Ramovė. 
Apeigos prasidės pamaldomis, 
kurias laikys ps. kun. J. Kubilius, 
SJ. Po to 203 kambary įvyks pa
reigų perdavimas. Ramovės val
dyba .kviečia į pasikeitimo iškil
mes visus senuosius ir naujuo
sius Liet. Skautų S-gos tarybos 
narius, senąsiaę ir naująsias Bro
lijos ir Seserijos vadijas, visų 
Chicagos skautų ir skaučių tun
tų vadijas ir visus brolius ir se
ses skautininkus.

Oficiali pradžia 11 vai. ryto.
Chicagos Skautininkų-ių 

Ramovės valdyba
★ Primename, kad vyriausia 

Skautininke v. s. Ona Zailskienė 
ir Seserijos Vadi j a atsisveikini
mo proga kviečia Chicagos ir ar
timesniųjų vietovių tuntininkes, 
tuntų vadijas, skautininkės, vyr. 
skautes, vyr. skautes kandidates 
ir viešnias skautes akademikes 
į Seserijos sueigą lapkričio 19 d., 
šį šeštadienį, 5 v. vakaro Jauni
mo Centre, 5620 So. Claremont.

Programoje bus Tautinio Auk
lėjimo Vadovės s. Aldonos Au- 
gustinavičienės paskaita “Skau
tybės Ideologija Mergaitėms”, s. 
Nijolės Jankutės - Užubalienės 
knygos “Danutė Stovyklauja” 
pristatymas, Vyriausios Skauti
ninkės ir vadi jos atsisveikini
mas, naujosios Vyr. Skautinin
kės s. Malvinos Jonikienės ir 
vadi jos pristatymas. Kavutė, ku
rią ruošia Chicagos skautinin
kių draugovė. Sueigos pabaiga 
7 v. v. ,

★ Skautų rėmėjai kviečia ir 
juos paremti. Tėvų Jėzuitų Jau
nimo Centras Chicagoje, kur yra 
prisiglaudę ir Chicagos skautai 
ir skautės, jau pasidarė per ankš
tas čia verdančiam lietuviškam 
kultūriniam gyvenimui, kurį vi
su atsidėjimu remia namų šei
mininkai — tėvai jėzuitai, šio
mis dienomis kun. J. Kubilius, 
SJ, Jaunimo Namų Tvarkytojas, 
paskelbė visuomenei kvlietimąt 
kuriame yra ir didelė naujiena 
— bus statomi papildomieji Jau
nimo Centro rūmai. Kun. J. Ku
bilius SJ, savo kvietime rašo: 
“Lietuve, Lietuvi,

Kai prieš metus tėvų jėzuitų 
statybos vajus buvo paskelbtas, 
pritarimas buvo visuotinas. Bet 
metai praėjo daugiau ar ma-

ŽMONIŲ BŪDAS - TAUTOS BŪDAS
Tauta, kurios būdas stipriausias, iškyla, bet ji tiktai tada 

verta užimti savo vietą, jei jos būdas geras. Tautos būdas nėra 
vien kelių vadų, bet žmonių daugumos būdas.

žiau tyloje. Kad nepraeitų ir 
kiti, drįstu kreiptis į Jus su rea
liu prašymu. Lapkričio 20-tą 
bus statybai remti vakarienė. 
Žinau, kad šimtas dol. už lėkštę 
yra brangu. Bet žinote ir Jūs 
gerai, kad čia nėra reikalas va
karienės, bet statybos vajaus. 
Labai nuoširdžiai kviečiu prisi
dėti prie mūsų pastangų. Ateiki
te į vakarienę. Jei šeimos negali 
iš karto paaukoti šios sumos, iš
dėstymas mokėjimo yra priimti
nas ir išmintingas. Pinigai pa
aukoti statybai yra atleidžiami 
nuo taksų. Tam tikslui kiekvie
nas gali gauti pažymėjimą.

Kad statyba yra reikalinga 
Jūs visi žinote ir dažnai esate 
mums priminę. Yra būtinas rei
kalas Jaunimo Centro patalpas 
paliuosuoti jaunimui. Bet, kad 
tą padarius, reikia patalpų lietu
vių kultūrinėms vertybėms, ku
riomis J. Centras yra užverstas. 
Čiurlionio galerija, P. L. ir Mu
zikologijos arch., L. K. ir L. M. 
muziejus, L. K. Fondas, bibliote
ka — visi šie dalykai reikalauja 
padoresnių patalpų. Jau nekal
bu apie jaunimo sporto patalpą. 
Pasitarę su daugeliu, taip ir bu
vome galvoję eiti pažingsniui su 
statybos planais. Bet visa tai 
nepriklauso vien nuo mūsų, bet 
ir nuo Jūsų pageidavimų ir aukų. 
Ką Jūs buvbte mums patikėję, 
sudėjome visa lietuvybės išlai
kymui. Aš tikiu, kad Jūs padėsi
te mums ir toliau.

Labai prašyčiau, kad jūs pra
neštumėt iki lapkričio 15-tos sa
vo sprendimą.

Laukdamas Jūsų atsakymo ir 
Jūsų asmeniško dalyvavimo va
karienėje, prašau priimti mano 
geriausius linkėjimus ir padėką.

P. S. Kaip ir daugelyje vietų 
daroma, taip ir šiuo atveju noriu 
Jums pranešti, kad aukotojai po 
tūkstantį dol. ar daugiau bus 
Liet. Kultūros ir laisvės švytu
rio garbės statytojai,-statytojos. 
Taip jie ir bus atžymėti marmu
rinėje lentoje būsimame pasta
te, kad jie nebūtų užmiršti atei
nančių kartų”, — baigia savo 
kvietimą kun. J. Kubilius, SJ.

★ Skautų stovyklos pro me
nininko foto aparatą. Ps. kun. 
Algimantas Kezys, S J, šiemet 
stovyklavęs su Chicagos skau
tais ir skautėmis Rako miške, 
kur jis buvo stovyklų kapelio
nas, yra padaręs meninių nuo
traukų iš stovyklų gyvenimo. 
Ruošiamoje visuomenei lapkri
čio 19-28 d. foto parodoje Jau
nimo Centre, šalia įvairiarūšių 
vaizdų, rasime ir Rako miško 
skautiškąsias iškarpas iš “Tau
ro”, “Ramintos” ir “Širvintos” 
stovyklų. Parodos atidarymas 
įvyks lapkričio 19 d. 7 vai. vak.

★ Išvyko veikli skautiška šei
ma. šiomis dienomis į Erie mies
tą, Pennsylvania, išvyko Le
monte gyvenusi Aušros Vartų ir 
Lituanicos tuntuose veikliai pa
sireiškusi inž. V. šilėno šeima.

Inž. Viktoras šilėnas yra daug 
darbo įdėjęs tvarkant Rako sto
vyklą ir eilę metų nuoširdžiai ėjo 
Aušros Vartų tunto stovyklavie
tės administratoriaus pareigas.

V. si. Ona šilėnienė buvo ne-

Š.

Spaudos atstovai 
su Charles Percy

Senatorius Charles Percy
m. lapkričio mėn. 11 d. buvo 
pakvietęs spaudos atstovus į 
Sheraton viešbutį. Be vietos 
tautinių grupių, buvo ir visos 
Amerikos didžiųjų laikraščių 
redaktoriai bei atstovai. Taip 
pat buvo pakviesti radijo ir 
televizijos stočių vedėjai.

Senatorius Charles Percy 
savo kalboj dar kartą padėko
jo už visokeriopą paramą ren
kant jį į senatorius ir visiems 
savo draugams dalino nuotrau
kas su savo autografu. Baig
damas savo kalbą pareiškė, 
kad nuo šios dienos laiko savo 
rinkiminį štabą uždarytu, dė
kodamas visiems prie jo rinki
mų prisidėj usiems. šiuo metu, 
mono išvykti pailsėti. Vėliau 
persikels į Vašingtoną.

Pobūvy buvo progos susi
tikti su įvairių tautybių laik
raščių redaktoriais, taip pat 
radijo ir lelevizijos vedėjais, 
su jais išsikalbėti, pasidalinti 
mintimis bei šių laikų aktua
lijomis. *

Mūsų spatidą ir radiją alsto- 
vavo: Al. Budreckas — “Nau
jienas”, kun. J. Prunskis - 
“Draugą”, M. Vaidyla — “San
darą”, V. Adamkavičius — 
“Margutį” ir K. Oksas, Mutual 
Federal viseprezidentas, lietu
vius republikonūsi
Malonioj nuotaikoj prie kok

teilių ir užkandžių pora valan
dų pabendrauta su mūsų nau
jai išrinktu senatorium. Dau
gelis ten sutiktų veidų su
darė įspūdį, tarytum būtų seni 
pažįstami. Tai asmenys, daž
nai matomi televizijoj ir spau
dos puslapiuose.

Baigiantis maloniam pobū-

viui, visi spaudė rauką mūsų 
garbiam senatoriui, linkėdami 
daug ištvermės pavestam ir at
sakingam darbe, o jam asme
niškai daug laimingų ir gied
rių dienų.

Algirdas Budreckas

Ir taip blogai, ir taip negerai
Nėra teisybės pasaulyje, juo 

labiau mokesčių įstaigoje. Jei 
savo pajamų mokesčių formas 
teisingai užpildysi, atsidursi pa
vargėlių namuose, jei užpildysi 
neteisingai — atsidursi pataisos 
namuose...

Iš Robert Baden - Powell, 
Skautybės Įkūrėjo, raštų

nuilstanti Chicagos skautiškųjų 
stovyklų gailestingoji sesuo, 
taip pat nuoširdžiai reiškėsi įvai
riuose tunto darbuose, priklausė

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stabo lenty ir namams materiolp.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTEI) STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

IMSUIED

current dividend on investment bonus
4'/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Ui 1 mėty investavimo bonus mokama 4Vi% dividend^ kas pusmetį ,įr 

dar išmokame po '/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadieni 9 v r. — 4:30 p. o 
Trečiad. užuaryta; Ketvirtad. 9 v r. — 8 v vak

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71 st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

Now

Pay More Interest
4.15% when held to maturity

Higher interest on the 
Bonds you already own, too!

Kng. Gražinos vyr. skaučių bū
reliui ir keletą metų globojo Le- 
monto skaučių Eglučių būrelį, 
kuriam vadovavo Rasa Šilėnaitė.

Visi Šilėnų vaikai — Rasa, Al
gis, Aldona ir Rima buvo uolūs 
skautai, kurių pasiges ne tik jų 
draugovių draugai-gės, bet ir va- 
dovai-ės. Šilėnų namų durys 
buvo visuomet atviros įvairiems 
skautiškiems susibūrimams. Čia 
per keletą metų kas savaitę vyko 
“Eglučių” sueigos, čia pavasarį 
ir rudenį iškyloms susirinkdavo 
Aušros Vartų tunto skautės ir 
paukštytės, čia po vyr. skaučių 
įžodžio rinkdavosi vyr. skautės.

Palydėti Šilėnų šeimos į jų 
namus Lemonte susirinko Auš
ros Vartų tunto žemaitės d-vės 
skautės su vadovėmis, v. si. V. 
Meiluvienė ir v. si. E. šalčiūnie- 
nė, atsisveikinti su savo d-vės 
sese Rasa. Ta proga Rasai buvo 
įteiktos dovanėlės nuo draugo
vės ir Gulbių d-vės sesių, palin
kėta laimės apsigyvenus naujo
je vietoje ir išreikšta viltis pasi
matyti ateinančių metų stovyk
loje. “žibučių” I dr-vės draugi
ninke ps. A. Ramanauskienė 
draugovės vardu atsisveikinda-
ma įteikė po lietuvišką knygą 
jaun. skautėm Aldonai ir Ri
mai Šilėnaitėms. Abi buvo labai 
uolios ir drausmingos skautės.

U.S. Savings Bonds are a better way to save than ever
TJecause now all Series E and 

Series II Bonds bought after
December 1, 1965, will earn the 
new, higher interest rate of 4.15% 
when held to maturity. That’s only 
7 years for Series E — 9 months 
quicker than before. All H Bond 
interest checks will be 
ginning in June 1966.

★ ės V'EAhs o>
★ Star-Spangled
★ Security

FOR AMERICANS ’

larger be-

And your outstanding Bonds will 
earn more, too, from how on. So, 
you don’t have to cash in your pres
ent Bonds to get the attractive new 
rate.

Ask about buying Bonds where you 
work or bank. For America’s fu
ture. And yours.

“Today, none of us canre
main aloof on the sidelines.” ■ I 
“Today, above all, is a time for all Amer- | , .< 4? Al
icans to rededicate themselves to the 
spirit that animated the Minutemen of gy"' A 
Concord—who serve as a symbol of the 
Savings Bond program. For today, as at 
tie founding of our nation, it is freedom 0
which is again at stake. Not all of us are 
called upon to fight in the jungles of Vietnam, but while 
our men are there, in the front line of a distant land, 
none of us can remain aloof on the sidelines. We must 
all do our our share— in 
every way we can—to , 1
support our men in Viet- L / /L/l/ 
nam. One sure way is open W 
to all Americans through Į *Į
the Savings Bond pro- I f
gram.”

KELP STRENGTHEN AMERICA'S PEACE POWER
Buy U. S. Savings Bonds

The V.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented at a pullie 
service i>i -ooperatiori with the Treasury Department and The .ldveiiisinį> Council.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES., NOVEMBER 16, 1966

2



Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

" Atplėšę voką, radome"...
Slaptų literatūros konkursų 

jury komisijos paprastai savo 
paskutiniame posėdyje nutaria, 
kuris iš visų atsiųstų ir perskai
tytų kūrinių yra vertingiausias, 
vertas premijos. Komisijos se
kretorius surašo protokolą, ar 
aktą, kuriame sakoma maždaug 
šitaip: “atplėšę atsiųstą voką, 
radome, NN romano autorius 
yra MM”.

Šių metų Giedros ateitininkių 
moterų draugovės literatūros 
konkursą sukomplikavo konkur
so dalyvis, — vėliau laimėtojas, 
rašytojas Aloyzas Baronas. Jis, 
kalbėdamas su “Chicagos Tri
bune” literatūros kritiku Rober
tu Cromie, papasakojo, kad vie
na jo paskutiniųjų knygų yra va
dinama “Trečioji moteris”. Kaip 
žinoma, giedrininkių premija — 
1,000 dolerių ir buvo skirta kny
gai “Trečioji moteris”. Atsitik
tinai ir autorius — tas pats Alo
yzas Baronas. Blogiausia, kad 
Tribune paskelbtas straipsnis su 
romano pavadinimu pasirodė ke
lios dienos prieš sprendžiamąjį 
Giedros jury komisijos posėdį.

Praėjusio šeštadienio Draugo 
kultūriniame priede, kurį reda
guoja vienas anos jury komisi
jos narių, poetas K. Bradūnas, 
yra straipsnis “Giedra-Daiva- 
Aloyzas”. Autorė Iz. M. rašo 
apie ateitininkių Giedros drau
govės paskirtą 1,000 dolerių pre
miją,, apie jos laimėtoją Aloyzą 
Baroną, apie koncertą-akademi- 
ją, kurios metu ta premija bus 
įteikta. Reikia manyti, kad ini
cialai “Iz. M.” priklauso poniai 
Izabelei Motekaitienei, kuri irgi 
buvo to konkurso jury komisijos 
narė. Straipsnio pabaigoje au
torė pasigiria ...“ir apie kurio 
darbus jau skaitėme ne vien 
Drauge, bet ir didžiajame vietos 
dienraštyje “Chicago Tribune”.

Taigi, kad skaitėte, o skaityti 
nereikėjo... Juk konkursas bu
vo slaptas ir romanų pavadini
mai iki vokų atplėšimo turėjo 
būti nežinomi. Kita jury komi
sijos narė Dalia Kučėnienė tame 
pačiame Draugo puslapyje kal
basi su Giedros literatūrinio kon
kurso iniciatore E. Juknevičienė, 
ši sako, kad apie Jietuves mote
ris reikia studijos, kuri paliudy
tų “lietuvių moterų taurumą, in
teligenciją, kūrybingumą, pasi-

aukojimą, drąsą bei tvirtumą 
principuose”.

Reikia apgailestauti, kad pas
kutiniojo Giedros romano pre
mijavimo teisinė pusė kai kurio
mis čia nurodytomis moterų sa
vybėmis nepasižymėjo.

Kolūkio rojuje
z Kremliaus vadai, kaip žinome, 

labai susirūpinę savo valstybės 
žemės ūkiu. Tie rūpesčiai nuo
lat pasireiškia spaudoje, šaukia
mos specialios konferencijos, 
vykdomos įvairiausios reformos, 
pakeitimai, planai, kad tik So
vietų Sąjungai nereikėtų pirkti 
Kanadoje, Argentinoje ar Aus
tralijoje javų, kad galima būtų 
miltus gyventojams pardavinėti 
ne tik prieš didžiąsias šventes, 
bet ir dažniau.

“Vienybėje” Pranė Lapienė 
aprašinėja savo įspūdžius Lie
tuvoje: “Mano brolio Stasio gy
venvietę galima būtų pavadinti 
svajonių kampeliu. Gražus na
mukas apsodintas gėlėmis, o vi
sa sodyba aptverta dideliais jau
nais medžiais... takas apsuptas 
jurginais... dirbtinis prūdas su 
jame plaukiojančiomis antimis. 
Mažytis sodas... bičių aviliai... 
lysvelėse sužydusios tulpės”...

Tai šitaip yra dabar. Kaip bu
vo anksčiau sužinome iš Lapie
nės brolienės. Lapienė rašo:

“Brolio žmona stambaus ūki
ninko duktė, anksčiau dirbusi bu
halterės darbą, bet dabar pa
tenkinta būdama tik šeimininkė 
ir kolūkio darbininkė. Klausiu 
brolį, kaip jie jaučiasi, gyvenda
mi ūkyje, kur nuosavos žemės 
tėra 114 ha. Jis šypsniu rodo 
į savo žmoną ir pataria su ja 
apie tai pasikalbėti. Taip ir sa
ko: “Klausk tą buožės dukterį, 
ji tau geriau pasakys”.

O brolienė šitaip porina: “ži
nai, brolienėje, jei mus kas būtų 
įstatęs į mano tėvų turėtą ūkį ir 
liepęs iš jo gyventi, šiandien jau 
mes būtumėm buvę pribaigti. 
Būdavo jie lekia, lekia, nuo anks
taus ryto, iki vėlaus vakaro, ir 
tik tam, kad pragyventų. O kiek 
tų rūpesčių jie turėdavo! Už že
mę mokesčiai, samdiniams atly
ginimai, mus vaikus pamokyti 
ir atidalinti, kad ūkio nereiktų 
draskyti... Visą gyvenimą jie

Vienas tvirtino, kad gubernatorius Read laimės rinkimus, o kitas tvirtino, kad laimės Curtis. 
Pirmasis pralaimėjo, užtat ir turėjo laimėtoją pervežti per Camden, Maine, miestelį. Jis turė

jo ir būgnininką pasamdyti, kad atkreiptu dėmesį Į pralaimėtas lažybas.

taip plūkdamies, džiaugdavosi, 
jei lygiomis išeidavo”...

Išvada aiški, — šiandien kolū
kio darbininkas gyvena geriau, 
negu anksčiau stambus ūkinin
kas. Ypač, jei iš kapitalistinės 
kontrės biznierka brolienė at
siunčia siuntinėlį su “skūra ir 
manifaktūra”.

turėjo prisitaikyti prie astuonių 
nuošimčių. Juk čia Amerika ir 
bažnytinė kalba yra airišių. Lie
tuviškai tik keli žodžiai dažnai

vartojami: “duok, aukok, palik, 
užrašyk”, o Dievulis daug geriau 
išklauso, kai jį angliškai ko pa
prašai.

Dievulis lietuviškai 
nemoka

Marquette Parko vaikučiai, 
puikieji lietuviukai, ilgai ilgai mo 
kėši lietuviškai besiruošdami pir
mosios komunijos sakramentui. 
Mokė juos mamytės, mokė sene
lės, mokykloje viena gera seselė 
juos ruošė ir jaunas kunigėlis 
Kezys mokė... Ir viskas be rei
kalo. Kai atėjo didžioji diena, po 
visų repeticijų 3-čio skyriaus 
mokinukai, atėję pas prelatą 
Černiauską, viską turėjo angliš
kai atlikti. Neseniai viename 
lietuvių namų savininkų susirin
kime prelatas gražiai kalbėjo 
apie namų savininkus ir parapi
ją. Aiškino, kaip vieni kitiems 
padėti turi, sugyventi, mylėtis... 
Sako “ranka ranką plauna”...

Prie parapijos mokyklos mo
kinukų buvo prisidėję ir litua
nistinės Donelaičio mokyklos 
vaikai, tikėdamiesi lietuviškai 
Dievulį pagarbinti. Taip, kaip jų 
tėveliai ir visi ainių ainiai... De
ja, Marquette Parko Dievulis 
lietuviškai nesupranta. Pasakė, 
tiesa, prelatas keturis sakinius 
tėvelių .kalba, bet tai ir viskas. 
Devyniasdešimt du nuošimčiai

METUOSE
Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS 

4 KARTUS

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio 

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti 
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REZERVAI... $9,800,000.00
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Nortonas - lietuviškų pašto ženklų žinovas
Walter E. Nortonas yra vi

dutinio ūgio vyras. Greičiau jį 
galima priskirti prie aukštųjų, 
negu prie vidutinių. Kakta 
aukšta, rudi plaukai gražiai 
suguldyti, veidas išblyškęs, bet 
akys labai gyvos. Sausas. Sa
ko, kad savo laiku jis svėręs 
virš 190 svarų, bet paskuti
niais dviem metais nusikratęs 
12 svarų, šiais ir ateinančiais 
metais jis tikisi numesti dar 
bent 6 svarus. Dabar jis gerai 
jaučiasi, nors jau ir artėja 
prie 'šeštos dešimties. Jis yra 
įsitikinęs, kad numetęs kitus 
6 svarus, jis jausis dar geriau.

Walter E. Nortonas gerai 
girdi ir gerai mato. Labai 
greitai orientuojasi. Jeigu klau
simas kyla apie pašto ženklus, 
tai atsakymo nereikia laukti. 
Iš pasikeistų pirmų sakinių 
tuojau matyti, kad jam nėra 
svetima nei viena pašto ženk
lus liečianti problema. Jis ga
li papasakoti įdomių žinių apie 
kiekvieną lietuvišką pašto 
ženklą, bet jam netrūksta ar
gumentų įrodyti, kad filateli- 
jh yra pats įdomiausias ir ge
riausias rimtų žmonių užsiė
mimas. Jeigu kas yra apsuk
rus, tai filatelija gali būti ir 
pelninga, bet jeigu žmogui pa
sipelnymas nerūpi, tai jis gali 
į pašto ženklus sukišti didelę 
savo santaupų dalį, nesigailėti 
ir jaustis labai laimingas. Jei
gu kas ir šiuo tvirtinimu abe
joja, tai tada p. Nortonas pa
klausia, kas yra laimė? Vie
nam vienas dalykas yra laimė, 
o kitiems pašto ženklai atne
ša laimę.

Inž. Nortonas yra daug skai
tęs apie pašto ženklus. Skaitęs 
ne vien apie pačius pašto žen
klus, bet ir apie žmonių susi
domėjimą pašto ženklais. Jis 
pastebėjo, kad juo kuri tau-

ta yra kultūringesnė, tuo jios 
narių tarpe yra didesnis susi
domėjimas pašto ženklais. La
bai retas senas Amerikos lie
tuvis domėjosi pašto ženklais, 
tuo tarpu naujai atvažiavusių 
lietuvių tarpe pašto ženklų už
siėmimo šalininkų yra dido-

kas skaičius. Pašto ženklais jie 
veda kovą prieš gimtinio savo 
krašto okupantus. Pašto ženk
lais jie garsina Lietuvos var
dą. Pašto ženklų žiniomis jie 
kovoja prieš kitataučius, ku
rie pašto ženklų propaganda 
nori panaudoti lietuvių tautos 
teisėms siaurinti Inž. Norto
nas labai gerai supranta pa
vergtos Lietuvos būklę, pažįs
ta pasikesintojus ir nepralei
džia progos panaudoti filateli
jos žinių lietuvių tautos lais
vei ir gerovei.

Inž. Nortonas rašo apie paš
to ženklus. Jis yra Lithuanian 
Philatelic Society of New York 
Bulletin vyriausias redakto
rius. Redakcijai priklauso 
Charles Matūzas ir Algirdas 
Vizbarą, bet daugiausia į biu
letenį darbo įdeda inž. Norto
nas. Per jo rankas pereina 
kiekvienas rašinys. Straipsnelį 
į N. Yorko filatelistų biuletenį 
parašyti, tai ne koresponden
ciją supinti apie Brighto Par
ko susirinkimėlį. Kad kelios 
eilutės patektų į biuletenį, jos 
turi būti tikslios, trumpos ir 
aiškios. Jeigu kalbama apie 
kokį ženklą, tai turi būti jo 
išmieros, klasifikacija ir kili 
duomenys. Jeigu ženklo foto
kopijos nėra, tai jis turi būti 
tiksliai aprašytas. Pirmą, žvil
gsnį metus į biuletenį, aiškiai 
matyti, kad ten galvota ne vien 
apie kiekvieną žodį, bet ir apie 
kiekvieną ženklą. Kas rašo 
apie pašto ženklus, tai žinios

turi bū Ii trumpos ir tikslios. 
Jeigu aprašomi filatelistų susi
rinkimai, tai ir jie yra pavyz
dingi savo trumpumu ir aiš
kumu. Biuletenis nepasakoja, 
kas kaip atrodė, ir kokia spal
va filatelininkės plaukai buvo 
nudažyti, bet pasako, kas ką 
naujo apie pašto ženklus pa
sakė ar patyrė.

Inž. Nortonas ne tik niujor
kiečių leidžiamą biuletenį pri
rašo, bet jis ir cikagiečiams 
atsiuntė įdomų straipsnį apie 
Lietuvos pašto ženklus. Jo 
straipsnis atspausdintas čika- 
giečių’filatelistų draugi jos “Lie
tuva” išleistoje programoj. 
Jis filateliškas, bet tuo pačiu 
metu ir kiekvienam įdomus. Be 
Kruopštaus darbo, į tą straipsnį 
inž. Norton įdėjo daug sie
los. šiandien Chicagoje gyve
na Lietuvos pašto ženklus pie
šusių menininkų, pašto ženk
lus spausdinusių tarnautojų, 
čia yra daug Lietuvos pašte 
dirbusių žmonių, bet vargu 
rasime bent vieną, J<uris norė
tų ir gaktų tokį maudingą 
straipsnį parašyti, kokį 
šė Nortonas. Jis atidžiai 
kas apie Lietuvos pašto 
lūs parašyta ir rašoma,
liau, žinias perkošęs, naudoja 
savo rašiniams.

paru
sėk a, 
ženk - 
o vė-

(Bus daugiau)

• Lengviausias būdas apsuk
ti moteriai galvą yra jai pasakyt, 
kad jos profilis yra stebėtinai 
gražus.
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Darbininkų nuostoliai kongreso rinkimuose
Lapkričio 8 dienos rinkiniuose nemažas skaičius 

palankių darbininkų unijoms kongreso narių arba kan
didatų į kongresą pralaimėjo.

Atstovų buto 37 nariai, kurie paskutinėje kongreso 
sesijoje- rėmė unijų draugų sumanymus, buvo sumušti, 
kiti trylika pasitraukė dėl nesveikatos, seno amžiaus 
arba kitokių priežasčių. Bet unijų priešai rinkimus pra
kišo tik keli.

Apskaičiuojama, kad 90-me kongrese bus sumažė
jęs unijų draugų skaičius 47-iais tarp atstovų ir dviem 
tarp senatorių.

Šitą faktą patvirtino pats AFL-CIO prezidentas 
George Meany. Spaudos konferencijoje Washingtone 
jisai pareiškė: “Aš manau, kad mes netekome kai kurių 
gerų draugų kongrese.” To pasėkoje, jisai sako, nauja
me kongrese bus sunku pravesti tokios rūšies liberali
nius įstatymus, kokių ištisą eilę priėmė 89-is kongresas.

Bet kodėl darbininkų unijų draugams šiuose rinki
muose nepasisekė?

Šitą klausimą svarsto susirinkęs Washingtone dar
bininkų vadų pasitarimas, kurį sumanė automobilių 
darbininkų unijos prezidentas Walter Reuther, kai pe
reitą birželio mėnesį pasireiškė nuomonių skirtumas 
tarp jo ir Darbo Federacijos prezidento Meany. Tačiau, 
kai priartėjo pasitarimo laikas, Reutheris pranešė ne
galįs į jį atvykti.

Šis nesutikimas darbininkų unijų vadovybės viršū
nėje buvo viena svarbiųjų priežasčių, kodėl lapkričio 8 
dienos rinkimuose pralaimėjo daugelis darbininkų drau
gų JAV kongrese — pavyzdžiui, senatorius Paul H. 
Douglas Illinois valstybėje; buv. Michigano gubernato
rius G. Mennen Williams, kuris kandidatavo į JAV sena
tą prieš republikonų kandidatą, ir k.

Romney pas
Paaiškėjus, kad lapkričio 8 

d. rinkimai atnešė daug laimė
jimų repubiikonams, pasklido 
spaudoje žinios, jog Michiga
no gubernatorius George Rom
ney rengiasi 1968 m. kandida
tuoti į JAV prezidentus. Atro
do, kad tai gali būt tiesa.

Romney nuvyko į Washin- 
gtoną, o iš tenai nuskrido lėk
tuvu į Gettysburg^, kur yra 
buv. prezidento Eisenhowerio 
ūkis. Pirmadienį jisai turėjo 
2 valandų pasikalbėjimą su 
Eisenhoweriu.

Gubernatorius sako, kad jų 
dviejų pasikalbėjime 1968 me
tų rinkimų dalykas nebuvo 
diskutuojamas. Jisai laiks nuo 
laiko aplankąs buvusįjį prezi
dentą, nes pasikalbėti su juo 
apie krašto ir Michigano rei
kalus esą “be galo naudinga”.

Tačiau Michigano guberna
toriui nėra nė reikalo jau da
bar pradėti diskusijas su Ei
senhoweriu apie 1968 metų 
nominacijas ir rinkinius. Lai
ko dar yra daug. Per anksti 
pradėjęs svarstyti savo kandi
datūros klausimą su buv. pre
zidentu, Romney galėtų sau 
pakenkti. Bet ne per anksti 
yra su juo susidraugauti ir 
gauti jo palankumą.

Saugumo įstaigos klaida ■K
Šių metų birželio 22 d. nežinomas piktadarys api

plėšė banką Des Moines mieste, Iowa valstybėje. Plėši
kas pabėgo ir policija negalėjo jo sučiupti. Buvo pasik
viestas talkon Federalinis Investigacijos Biuras (FBI).

Liepos 1 d. tos įstaigos agentas priėjo prie senyvo 
žmogaus, sėdėjusio suolelyje netoli Iowa miesto rotu
šės, parodė jam teismo arešto įsakymą (warrant’ą) ir 
pasakė, kad tas žmogus esąs įtariamas, kaip banko plė
šikas.

Tai buvo Robert S. Burlingame, 58 metų, buvęs ko
legijos profesorius, žinių rašytojas ir samdytojų susi-

vienijimo sekretorius. Jisai buvo paleistas po užstatu iš 
kalėjimo ir, pasisamdęs advokatą, stengėsi apsiginti.

Burlingame buvo policijos įtartas dėl savo veido pa
našumo į atvaizdą, kurį nupiešė policijos artistas, pasi
remdamas paaukojimais žmonių, mačiusių plėšiką bė
gant iš banko. Jį “atpažino” banko tarnautoja, kuri tar
dytojo ofice prisiekė, kad Burlingame tikrai esąs tas 
pats asmuo, kuris pagrobė $1,500 iš banko kasos.

Per 132 dienas Burlingame gyveno kriminalinio ap
kaltinimo šešėlyje. Bet pagaliau jisai buvo pašauktas į 
teismą ir teisėjas pasakė, kad jo byla yra panaikinta,* 
nes prokuroras įsitikino, jog FBI kaltinimas prieš jį ne
turi pagrindo. Tardytojo atstovai surado, kad Burlin
game tą dieną, kai įvyko banko apiplėšimas Dės Moi- 
nese, buvo Minneapolis’e, kaip kad jisai sakė pačioje 
pradžioje. Moteries parodymas po priesaika, kad Bur
lingame asmenyje ji atpažinusi plėšiką, buvo klaidingas.

Neteisingai nukentėjusio žmogaus laimė, kad jam 
pavyko išsiteisinti. Bet jisai negali traukti atsakomy
bėn FBI dėl neteisingo arešto ir melagingo, nes to ne
leidžia įstatymai.

Burlingame’ui pavyko atsiginti. Bet ne visiems, pa
tekusiems į tokią ar panašią bėdą pavyksta. Todėl yra 
labai svarbu, kad ir kriminališkai apkaltinto asmens 
teisės būtų apsaugotos. Kultūringose demokratinėse 
šalyse žmogaus teisės yra apsaugotos, tačiau vistiek, to 
nežiūrint. įvyksta apgailėtinos, kartais net tragiškos 
klaidos.

Eisenhoweri
Eisenhowerio žodis gali nu

lemti republikonų kandidato 
klausimą 1968 m. Jisai yra įta
kingiausias asmuo republiko
nų partijoje. Vargiai kuris re- 
publikonas išdrįs 1968 m. eiti 
į JAV prezidentus be Ike’io pa
laiminimo ir paramos.

Gubernatoriaus Romney ke
lionė į Gettysburgą ir jo komp
limentas Eisenhoweriui buvo 
ne be tikslo. Prasideda, kaip 
sakoma Amerikos spaudoje, 
“arklių lenk tynė”.

Kairėje Stokely Carmichael, "Juodosios jėgos vadas; dešinėje — ak
torius George Hamilton, kuris dažnai yra matomas su prezidento 
Johnsono dukra Lynda. Tiek vienas tiek kitas ir vėl yra šaukia

mas naujoku ėmimo tarnybos atlikti karinę prievolę.

SUSIORGANIZAVUSIŲ 
VYSKUPŲ BALSAS

Romos Katalikų vyskupai 
susiorganizavo, išsirinkdami 
Detroito arkivyskupą John F. 
Dearden savo pirmininku ir 
kelis kitus dvasinės hierarchi
jos narius vicepirmininkais 
bei kitokiais pareigūnais. Da
lyvavo 210 vyskupų ir arkivys
kupų (iš 261). Savo organiza
ciją jie pavadino National 
Conference of Catholic Bishops.

Susiorganizavę, jie tuojau 
išleido pareiškimą, bardami 
JAV valdžią dėl gimdymų 
kontrolės priemonių skleidi
mo, net brukimo, tarp šios ša
lies beturčių.

Spaudos pranešime apie ši
lą vyskupų raštą sakoma, kad 
šis klausimas buvęs svarsto
mas per kelis mėnesius ir nu
tarimas esą priimtas vienbal
siai.

Valdžią kritikuoti, žinoma, 
turi teisę kiekvienas pilietis 
arba piliečių grupė. Bet Romos 
katalikų vyskupai nėra laisvi 
šios šalies piliečiai. Jie turi 
klausyti Romos popiežiaus. To

AR PASITRAUKUSIŲJŲ GRĮŽIMAS 
Į VLIKĄ IŠEIS JAM Į NAUDA?

Kaip dabartinis Vliko statutas suniekino patį Vliką?
rašo J. Kairys, Vokietija

22) Kuriozas dėl seimo užr 
daro posėdžio (str. 20). Seimas 
yra šeimininkas savo sesijos 
ir tik jis turėtų nutarti apie 
jo uždarumą ir palikimą jame 
pašaliečių — neseimo narių, 
bet ne atiduoti šią teisę vien 
seimo sesijos prezidiumui. Pa
galiau yra nesuprantama, kaip 
galima į uždarą seimo sesiją 
neįleisti PLB atstovo, kuriam 
teisė dalyvauti Vlike yra, kaip 
matėm, nusakyta pačiame sta
tute? Kur logika? Be to, šis 
reikalas irgi nėra statutinis. 
Jis galėjo būti , įrašytas tik į 
seimo posėdžių taisykles.

23) Persaldinimas statuto 
įrašymu jame nuostato apie 
padarymą seimo posėdžio per
traukos vien pirmininko valia 
(str. 21). Bet pirma bendrai 
dėl nuostato neaiškumo. Statu
te kalbama, kad padaryti “Vli
ko posėdžiuose pertrauką gali 
pirmininkas savo valia”. Ka
dangi šis nuostatas yra įrašy
tas skyriuje, kuris yra paskir
tas Seimui, tai reikia spėlioti, 
kad čia turima galvoje seimo 
sesiją. Jei taip, tai pagal šito
kią redakciją išeitų, kad net 
visiems seimo nariams esant 
prieš pertrauką, jų išrinktas 
sesijos pirmininkas vistiek le

dėl vyskupų konferencijos pa
reiškimas gali reikšti svetimos 
šalies autoriteto kišimąsį į 
Amerikos valdžios reikalus.

To rašto autoriai ir jų šali
ninkai gali, žinima, sakyti, kad 
gimdymų kontrolės klausimas 
yra moralinis, o ne politinis, 
ir todėl nepriklauso valdžios 
kompetencijai. Bet su tokiu 
aiškinimu anaiptol ne visi su
tiks.

mia. Kad išlindus iš šitaip už
siūto maišo, Seimui reikėtų 
tuojau keisti statuto šią vietą. 
Kitaip jis yra bejėgis prieš se
sijos pirmininką.

Jei ši taisyklė apimtų visus 
Vliko organus, tai ir dėl jų 
tektų tą patį pasakyti.

Šiaip šis klausimas nėra sta
tutinis ir jis į pagrindinį Vli
ko įstatymą neturėjo būti įra
šytas.

21) Negirdėtas dalykas, kad 
Vliko pagrindiniame įstatyme 
būtų kada nors atstovams ar 
dalyko referentams nusako
ma, kiek kartų jie turi kalbė
ti, kaip kad čia padaryta (str. 
22), ir nusakymas seimo ats
tovams teisės siūlyti, kad kal
bų laikas būtų apribotas iki 
trijų minučių (str. 24.) O tem
pera, o mores! Argi galima iš 
anksto suvaržyti seimo atsto
vų teisę kalbėti bei išsikalbėti 
jiems rūpimais klausimais ir 
dar Vliko pagrindiniame įsta
tyme — statute? Kuriems ga
lams tada išviso vykti į seimo 
sesiją bei dalyvauti joje? Ar 
šitokie dalykai neprimena bol
ševikinę tvarką, kur tam tik
riems atstovams paliekama tei
sė pasiklausyti, ką partijos 
paskirti asmens kalba, paskui 

pakelti ir nuleisti rankas ir 
vykti į namus? Čia jau tikrai 
kažkokios diktatūrinės tvar
kos įbrukimas.

25) Kas liečia 23 straipsnį, 
tai, atrodo, ir primityviosios 
tautos nerašytų į savo įstatus 
taisyklių, nusakančių kalbėto
jams kalbėti pagal eilę. Šis da
lykas tiek aiškus, kad nors 
kiek galvojąs negali kitaip nei 
pamanyti, nei reikalauti.

Panašiai pasakytina ir dėl 
šio straipsnio antros dalies. Pa
galiau šis visas straipsnis pri
klauso procedūrai, nors ir ne
atrodo, kad ir į ten tektų įra
šinėti savaime suprantamus 
dalykus.

26) Kazuistika begalybės 
laipsny balsavimo reikale (str. 
25). Čia išskaičiuota apie 10 
atvejų, iš kurių materialinei 
teisei tebūtų galima priskai- 
tyti tik vieną, būtent: apie rei
kalingo skaičiaus balsų priė
mimui nutarimų. Visa kita yra 
arba savaime suprantama, ar
ba sutvarkoma sesijos eigoje 
bei procedūra. Rašyti juos į 
statutą nereikėjo. Pvz., balsa
vimas skaičių, laiko, klausimo 
pataisą, teisė prašyti balsuoti 
slaptai ir kt... Gi taisyklė 
apie atvirą balsavimą nutari
mų yra visiškai bolševikiška, 
o įrašymas į Vliko statutą pa
mokymų, kaip turi būti sura
šomas protokolas (str. 26), yra 
tiesiog pajuokimas Vliko Sei
mo. Jei taisykles rašyti proto
kolams ir būtų reikalingos, tai 
jos turėjo būti sudarytos ats
kirai. Tai nėra statutinis rei
kalas. Be to, jos čia, nėra ir 
pilnos. Pvz., nutylėta apie įra
šymą į protokolą datos, užpro- 
tokolavimo seimo atstovų pa
reiškimų žodžiu ir kitų daly
kų. Atrodo, susikonsolidavu- 
siam Vilkui negalėjo sudary
ti sunkumo turėti pilnus pro
tokolus, o ne vien su atstovų 
pavardėmis, nutarimais ir 
pan., kaip dabartiniame sta
tute yra nustatyta.

Šiaip iš visos krūvos mišinio 
čia būtų užtekę įrašyti į Vli
ko statutą tik apie seimo sesi
jų protokolų surašymą ir kas 
surašo juos.

27) Statuto 27 straipsnis yra 
pajuoka visam, šitam skyriui. 
Jis skamba šitaip: “Vliko sei
mas naudojasi Vliko valdybos 
raštine”. G tempora, mores! 
Argi Vliko valdyba yra ne šito 
komiteto sukurtas organas, 
kokia nors svetima institucija, 
kad statuto autoriai rado rei
kalo rašyti apie tai net Vliko 
statute?

(Bus daugiau)

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTES
Draugai, priešai ar fantazijos? 

6;
Tuo tarpu New Yorke komanderis Ro

bert McLaughlin parašė TRUE žurnalo ko
vo mėnesio laidoje, kad praeitų metų ba
landžio, gegužės ir birželio mėnesiais lėkš
tės buvo matomos viršum White Sands, 
Naujoje Meksikoje. Sykį esą dvi mažos 
lėkštelės “vijosi” laivyno iššautą raketą.

Tų pačių 1950 metų sausio 26 d. laido
je Hamburgo dienraštis “Die Welt” ilga
me straipsnyje “Gespenstige Begegnung in 
der Luft” (Vaiduokliški susitikimai ore); 
Fliegende Zigarren und Untertassen 
(Skraidantieji cigarai ir lėkštės). Wird die 
Erde beobachtet? (Ar žemė yra stebima?) 
rašė, kad Paryžiaus savaitraštis “Samedi- 
Soir” paskelbęs fantastišką žinią, jog ga
limas daiktas, kad kažkurios kitos plane
tos gyventojai atskrenda prie mūsų žemės 
žvalgymo ir tyrinėjimo tikslais. Žurnalas 
tą išvadąpadaręs po to, kai speciali JAV 
aviacijos komisija po dviejų metų tokių 
“skraidančių lėkščių” ir “milžiniškų ciga
rų” tyrinėjimų tokios nuomonės priėjusi. 
Komisija iki tol (iki 1950 metų pradžios) 
spėjusi ištirti 300 liudininkų protokolų, iš 
kurių apie 30 nuošimčių galima išmesti 
kaip haliucinacijas ir fantazijas, tačiau 
pasilikusiųjų pranešimų tarpe esą visa ei
lė visais atžvilgiais patikimų liudininkų 

sutartinu, paliudijimų, ir jų pranešimų ti
krumu negalima abejoti. Toliau straipsnis 
pateikia keletą svarbiausių susidūrimų su 
tais keistais objektais per pirmuosius tre
jus metus (nuo 1947 iki 1950), kaip antai 
aviacijos kapitono Mantell, Įeit. Gormano 
ir kt. “sutitikimai su lėkštėmis ir cigarais”.

“Skraidančios lėkštės nėra juokai”
sako NYCAP įsteigėjas Don Keymoc

Toli gražu ne visi mokslininkai tenki
nasi balionais, skrendančiomis varnomis 
ir plazmos pūslėmis. Didelis skaičius jų 
patys matė, daugelis rimtai tyrė kitų ma
tymus bei pergyvenimus, ir jų verdiktą 
skaitysime sekančiuose perskyrimuose. 
Štai keli liudininkai:

Frank Halsted, per 25 metus Minneso- 
tos universiteto observatorijos kuratorius, 
savo akimis stebėjo du UFO 1955 metų 
lapkričio mėnesį.

Planetos Pluto atradėjas astronomas 
Clyde Tombaugh savo akimis matė ob
jektą, vadinamą “erdvėlaiviu”.

Dr. H. Percy Wilkins, Britų karališko
sios astronomijos draugijos narys, matė 
kelis obiektus 1954 metais. Negana to, se
ka keletas labai rimtų liudininkų kad ir 
ne iš profesorių ir astronomų kastos, bet 
nemažiau patikimų autoritetų:

Erdvių įstaigos (Space Agency) inži
nierius A. G. Grimmins ir buvęs AF (Avia
cijos) pilotas majoras John Nayegely 
1965 metais matė skraidantį diską, apsup

tą švytruojančių šviesų, nusileidžiant iki 
pat,žemės aerodrome prie Hampton, Vir
ginijoje.

NICAP (National Investigations Com- 
mittes on Aerial Phenomena Oro reiš
kinių nacionalinis tyrinėjimų komitetas), 
įsteigtas žymaus aviacijos majoro Donal
do Keyhoe 1990 metais turi surinkęs dau
giau kaip 10 tūkstančių pranešimų apie 
UFO prajovus. Nuo II Pasaulinio karo pa
baigos surinktų labai patikimų istorijų 
tarpe yra šimtai gautų iš karinių ir civi
linių lėktuvų pilotų, oro trafiko kontrolie
rių, radaro tarnautojų ir kitokių ištreni
ruotų vyrų J.A.V-bėse ir užsieniuose.

Tokiu tarpe yra: JAV laivyno moksli
ninkai, kurie stebėjo ir sekė keistus ob
jektus, skraidžiusius po 18,000 mylių per 
valandą greičiu viršum White Sands Pro
ving Grounds; du lėktuvų kapitonai, kurie 
pranešė apie vos-vos išvengtą susidūrimą 
su UFO viršum Amarillo, Texas. Tik stai- 
ge panerdami savo lėktuvą jie išvengė ka
tastrofos, bet buvo sužeisti keli keleiviai, 
kurie lėktuvui neriant žemyn buvo išmes
ti iš savo sėdynių; pulk. Howard Wright, 
pasitraukęs į pensiją Aviacijos komandos 
pilotas, ir kiti liudininkai, matė penkis 
skraidančius objektus šio pavasario kovo 
mėnesi ir Atfstralijos astronomai Stromlo 
kalno observatorijoje, ir aviacijos kap. 
Yoshiaki Inada, japonų oro laivyno lini
jos TOA pilotas, turėjo ko ne susidūrimą 
su UFO viršum Japonijos praeitais me
tais. UFO praskrido tiek arti, kad pavei-

| kė Inados lėktuvo radio ir krypties ro- 
I dyklę.

James Menuonalt, Arizonos universite
to vyresnis fizikas, išpeikė Aviacijos neat
pažintų skraidančių objektų aiškinimą, 
kurs nesistengia išaiškinti, tik stengiasi 
nuaiškinti. Kaip atmosferinės fizikos insti
tuto profesorius jis pareiškė tikįs, kad kū
rės neatpažintieji objektai atskrenda iš to
liau negu žemės atmosfera ir yra “ope
ruojami ar kontroliuojami galvojančių bū
tybių”. McDonald net pasakė, kadAviaci- 
jos (Air Force) investigacijų metodas yra 
“tikras skandalas”. Jis dar pasakė, “Aš 
absoliučiai neturiu jokios idėjos, iš kur 
tie objektai atskrenda nei kaip jie yra 
operuojami, bet po dešimties metų tyrinė
jimų aš žinau, kad jie yra kažkas iš ki
tapus mūsų atmosferos”. Tokių nuo po
kario metu, tikriau nuo 1947 metų, gali
ma būtų pririnkti šimtais, nors yra aps
čiai ir tokiu pelnagaudžių, kurie suma
nė tokia proga pasinaudoti praturtėjimui, 
žymiausi jų tai George Adamski George 
King, Truman Bėthurum ir Orfeco Ange- 
luci. Jie smarkiai kenkia tų paslaptingų 
fenomenų rimtam tyrimui, atgrasina rim
tus mokslininkus ir visą misteriją paver
čia farsu. Bet laisvoje šalyje, kur spau
da laisva ne tik rimtiems, bet ir nerim
tiems žmonėms, tokios pikžolės neišven
giamos.

Majoras Keyhoe ir jo NICAP

Donald E. Keyhoe, vienas geriausių 

Amerikos aviacijos specialistų, kaip jau 
minėta, praėjęs savo specialybėje plačią 
teorijos ir praktikos mokyklą, dėl Aviaci
jos vadovybės iš pačių pradžių parodytos 
tendencijos UFO menk aver tinti, iš jos pa
sitraukęs įsteigė privačią oro fenomenams 
studijuoti ir tirti organizaciją — National 
Investigation Committee on Aerial Pheno
mena, sutrumpintai NICAP, kurioje ben
dradarbiauja apie 200 žymių mokslo, avia
cijos ir kt. sričių žmonių, jų tarpe astro
nomai Kenneth Steinmetz ir James Bart
lett, Jr.

Majoras Keyhoe po 18 metų patirties 
šiandien sako: “Ištyrus šimtus tokių pra
nešimų (kaip japonų piloto Yoshiaki Ina
dos), daugumas NICAP ekspertų darbuo
tojų mato tik dvi alternatyvas: 1) arba 
visi tie liudininkai (mačiusieji ir pergy
venusieji) klysta ir meluoja arba 2) tie 
patyrę stebėtojai tiksliai matė tai, ką jie 
matė — būtent inteligentiškai kontroliuo
jamas susisiekimo priemones, daug aukš
tesnės technikos negu kas yra žinoma mū
sų aviacijoje — bet tie faktai yra oficia
liai (Aviacijos) slepiami”. Eilėje savo pa
rašytų knygų ir daugybėje straipsnių rim
tuose žurnaluose majoras Keyhoe neabe
jodamas tvirtina ir įrodinėja, kad “lėkš
tės nėra juokai”, tik esą Aviacija kažko
kiais sumetimais slepianti nuo žmonių 
tiesą.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868 Italai mėgsta futbolą. Bet kai atėjo Sofija Loren, tai josios autografas jiems labiau rūpėjo, ne

gu futbolas.

JAUTIS PAŽINO UOŠVĘ
Ūkininko duktė Laura nuėju

si į ganyklą karvių melžti, pra
dėjo nuo vienos iš eilės. Kitapus 
tvoros ėjęs miesčionis pamatė, 
kaip iš bandos būrio labai karin
gai nusiteikęs prie melžėjos at
bėga didelis piktas jautis.

Miesčionis jau buvo prasižio
jęs rėkti melžėjai, kad pasisau
gotų, kai bulius pribėgęs per ke

lis žingsnius staiga sustojo, at
sisuko ir grįžo prie bandos.

“Ar tamstele neišsigandai ?” 
paklausė miesčionis, kai mer
gaitė atsisuko karvę pamelžusi.

“O, ne”, ramiai atsakė mer
gaitė. “Bulius pats išsigando. 
Karvė, kurią aš melžiau, yra, 
mat, jo uošvė”.

Pasveikink savo draugus 
oer "Naujienas’

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Humboldt Parko Lietuvių klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks lapkri
čio 16 d., trečiadienį, 8 vai. vakare, 
3600 W. North Ave svetainėje. Nariai 
prašomi atvykti ir atsivesti kandida
tų į klubo narius.

W. V. Mankus, sekr.

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

GELIN INKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

L0VEIK1S
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

ST. PETERSBURG, FLA.
Amerikos Lietuvių Klubas 

Floridoje rengia savo gyvenimo 
penkių metų sukaktį-minėjimą, 
kuris įvyks šio lapkričio 20 d. 
savoje salėje. Bus gražus ban
ketas, pietūs, programa ir kal
bos. Programą ^išpildys Dailės

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) - 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
O RTHO P E DAS-P ROT EZ 1ST AS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

choras, vedamas mokytojo Miko 
Stanio. Ne tik choras dainuos, 
bet bus iš choristų ir kitokių 
pamarginimų, k. t. vyrų choras, 
duetai ir t. t. Choro vedėjas 
Mikas deda geriausias pastan
gas, kad jo vedamas choras tik
rai gerai pasirodytų šioje klubo 
sukakties minėjimo iškilmėje. Be 
choro, dar bus ir kalbų: bus pa
teikta ką L. K. nuveikė, ką įsigi
jo ir kas ir kuo išgražino L. K. 
namą, kas įdėjo savo kapitalą. 
Tas visas bus atsilankiusiai pu
blikai, svečiams išaiškinta.

Gerbiama publika, svečiai — 
turistai, kviečiami pas mus į L. 
,K. penkmetinį minėjimą, į klu
bo salės Birthday Party! Lauk
sime jūsų visų, kur galėsime 
visi kartu pasilinksminti šių pen
kių metų minėjime!

šio penkmetinio minėjimo pra
džia bus 12 vai. pietūs, kuriuos 
pagamina patyrusios klubo nuo
latinės šeimininkės.

Po pietų programa, po pro
gramos šokiai prie klubo nario 
Jono Povylaišio muzikos.

Būkim visi L. K. salėje St. 
Petersburge, 4880 46th Avenue 
North. Korespondentė

vo krikščionis, visiškai neturėjo 
teisės elgetauti. Kiekvienas el
geta turėjo mokėti atmintinai 
“Dešimtį Dievo prisakymų” ir 
įrodymą, kad yra krikščionis ir 
eina išpažinties ir komunijos. 
Kas ne — buvo baudžiamas.

Aukščiausieji teismai 
pradeda tikrai teisti

II lino j aus aukščiausias teis
mas patvirtino bausmę Win
nebago apygardos teisino nu
teistam už išžaginimą Domini- 
kui Petruso, kurs savo nuteisi
mą buvo apeliavęs, pretenduo
damas, kad buvusios pažeistos 
jo konstitucinės teisės, nes jis 
nebuvęs preliminariai išklau
sytas. Aukse, teismas nutarė, 
kad tais atvejais, kur apkalti
nimas yra įteiktas su pilnais 
nusikaltėlio nusikaltimo įro
dymais, preliminarinis išklau
symas nėra reikalingas.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p.-iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Dailininkai Tamošaičiai

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto __ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ir

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. JULIA MONSTAVICIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
Šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

III. [GRABINSKASI
DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA 

OFISAS 2454 WEST 71st ST. 
Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

JEI JAU PIRKTI, TAI 

GERIAUSIA 
SPALVOTA TV 

DUMONT — PAS MUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:
Tel.:

7159 So. A4APLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HE m lock 4-2413

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 h- 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmJock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

garsėja rytinėj Kanadoj
Skaitėme Nako reportažą apie 

vieną naujausių dail. Antano Ta
mošaičio 60 metų amžiaus su
kakties jubiliejinę parodą De
troite. štai praneša, kad Otta- 
wos Lietuvių Bendruomenė su
manė dailininko sukaktį dar iš
kilmingiau paminėti, tuo tiks
lu suruošdama šio mėnesio gale 
Tamošaičio grafikos parodą ir 
akademiją Ottawoje. Katalogas 
jau spausdinamas. Antanas ir 
Anastazija, abudu bendro žanro 
menininkai, yra gerai pasitarna
vę savo adaptuotai tėvynei Ka
nadai įvairiais dailės darbų audi
nių kursais ir savo meno kūri
nių parodomis Montrealy, King- 
.stone ir Ottawoje. Jiedu gyvena 
nuosavoje vietoje su keliais na
mais ir virš 100 akrų parku prie 
Šv. Lauryno upės Tūkstanties 
Salų krašte apie 10 mylių už 
Kensington© prie No. 2 plento.

ATR-CQNIHTIONED KOPLYČIOS

HMBiMMt

MOEIKA&EVANS
6845 Sa WESTERN AVE.

*

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI: AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

— Žemaičiu Kultūros Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks trečiadieni, 
lapkričio 16 dieną 7:30 vai. vak. Hol
lywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Nariai kviečiami dalyvauti ir aptarti 
klubo bėgančius reikalus, kurių yra 
daug. Taipgi artinasi klubo metinis 
parengimas. Bus renkami darbinin
kai. Prašomi ateiti Į susirinkimą ir 
apsiimti padirbėti metiniame paren
gime.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Cicero Našlių ir Našliukių Klubo 
banketas įvyks šeštadienį, lapkričio 
19 d. Lietuvių svetainėje, 1401 So. 
49 Ct., Cicero, III. Pradžia 6 vai. va
karo, vakarienė 7 vai. vak. Bus mu
zikos smagiai pašokti ir gražiai laiką 
praleisti. Kviečia būti laiku.

Komisija ir Valdyba

— 9-to Wardo Liet. Dem. Klubo val
dyba kviečia visus narius atvykti į 
klubo susirinkimą ir bent po 1 naują 
narį atsivesti. Susirinkimas įvyks lap
kričio mėn. 17 d. 7:30 vai. vak. Visų 
Šventų parapijos svetainėje, 108 St. ir 
So. State St. Po susirinkimo vaišės, 
kurias paskyrė žinomas visuomenės 
veikėjas inž. A. Rudis.

Joseph Skeivys, Klubo pirm.

AMERIKONIŠKAS ŽURNALAS
Įbėga uždusęs redaktoriaus 

padėjėjas į vyriausiojo redakto
riaus kabinetą.

“Čyfai!” šaukia padėjėjas, vos 
duris pravėręs, “tam žmogžu
džiui Jim Marksui teismas dova
nojo gyvybę!”

“Na, ir kas?” — nė kiek ne
nustebo vyr. redaktorius.

“Tik pagalvokite, čyfe”, aiš
kina šefo pavaduotojas: “Visas 
ketvirtas puslapis jau paruoštas, 
pilnas prirašytas, kaip piktada- 
ris buvo elektros kėdėje nugala- 

/bytas. Rotacinė mašina jau pa
leista ir lankas spausdinamas!”

Šef-redaktorius ir dabar ne
prarado šaltos pusiausvyros: 
“Nieko čia blogo”, jis nuramino 
savo padėjėją, patardamas: “Pir
majam puslapiui uždėkite didžią
ją antraštę per visą puslapį, kad 
“Jim Marksui gyvybė dovanota. 
Ketvirtame puslapyje skaityki
te, kokios patirties žmogžudys 
išvengė”.

WILLIAM MACYAUSKI

Gyveno Hart, Michigan

Mirė 1966 m. lapkričio 13 d., 
4 vai. po pietų, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stella, 

pagal tėvus Butkus, 3 sūnus: 
William, marti ApoIonia, Vic
tor, marti Eleanor, ir Robert, 
6 anūkai, brolis Petras ir bro
lienė Elizabeth su šeima (Hart, 
Mich.), kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Ketvirtadienį, lapkričio 17 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. William Macyauski 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, marčios, 

anūkai, brolis ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Anta

nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.
*

Žmonos ir sūnaus padėka
Mūsų mylimas vyras ir tėvas

Garbingo atminimo

REpoWte 7-8600

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345.6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

John F. Eudeikis

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Elgetavimas Karaliaučiuje 
Vokiečiy Ordino laikais
Vokiečių Abenpost rašo apie 

potvarkį, kurį apie 1500 metus 
bendrai išleido Kryžiuočių Ordi
nas ir trys, dar į vieną Karaliau
čiaus miestą nesusijungę mies
teliai — Alstadt, Lobenich ir 
Kneiphof. Potvarkis nustatė, 
kad elgetai Išmaldos norma yra 
vienas pfenigis, nedaugiau.

Išmaldos davimas buvo skai- 
toma*s Dievui patinkamu geru 
darbu. Svetimiems, ateiviams el
getoms buvo leista elgetauti tik 

' tris dienas savaitėje. Kas nebu-

Dr. ANTANAS A. MONTVIDAS

MOVING
IS TOLI IR ARTI

*’* Butų patyrimas -fyus rxririyizpetmapaat »

JUOZAS NAUJOKAITIS
H 202251/ ^ehicqao 5*9209 h

mirė šių metų rugsėjo 28 dieną, o spalio 1 dieną buvo pa
laidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse, Montvidų šeimos 
sklype.

Velionis negali padėkoti tiems, kurie su juo atsisvei
kino ir palydėjo jį į Amžinos Ramybės vietą, užtat mudu 
tariame nuoširdų ačiū kiekvienam ir kiekvienai, kurie atvy
ko į šermenis, atlydėjo velionį į kapines, atsiuntė gėlių ir 
šeimai pareiškė užuojautą žodžiu, telefonu, telegramomis 
ar laiškais.

Nuoširdi mūsų padėka Dr. Preston Bradley už turinin
gą ir nepaprastai nuoširdžią atsisveikinimo kalbą koplyčio
je; Chicagos letuvių organizacijų atstovams, draugijų ir 
klubų vardu koplyčioje pasakiusiems atsisveikinimo kal
bas; daktarams G. Batukui ir Vytautui Taurui, kalbėju
siems prie kapo.

Nuoširdi mūsų padėka laidotuvių direktoriui Antanui 
M. Phillips už tvarkingai pravestas laidotuves; visiems kar- 
stanešiams už karsto su velionies palaikais nunešimą prie 
kapo; Naujienoms, Tėvynei, Keleiviui ir Sandarai už velio
nies darbų vertinimą specialiai tam tikslui skirtuose raši
niuose ir už pranešimus apie laidotuvių eigą.

Dėkojame visiems tiems, velionies pažįstamiems ir 
draugams, kurie dalyvavo laidotuvėse, bet kuriems žodžiu 
arba laiškais negalėjome padėkoti. Ačiū visiems.

Ona Montvidienė
Arturas Montvidas

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Kariuomenes
šventės minėjimas
LVS Ramovė š. m. lapkričio 

mėn. 27 d., sekmadienį, Čika
goje rengia Lietuvos Kariuo
menės atkūrimo metines su
kakties minėjimą. Minėjimo 
dienotvarkėje:

10 vai. ryte — pamaldos Tė
vų Jėzuitų koplyčioje

10 v. 45 m. — žuvusių karių 
ir partizanų pagerbimo apei
gos prie Laisvės Kovų pamink
lo *

11 v. 30 m. — iškilminga 
akademija Jaunimo Centro 
didžiojoje salėje.

Programa je: invokacijos, 
oficialioji dalis, Lietuvos Res
publikos Prezidentų portretų 
atidarymas, sveikinimai ir pas
kaita.

Kviečiamos visos lietuviškos 
organizacijos su vėliavomis, 
jaunimas ir Čikagos visuome
nė pamaldose, apeigose prie 
Laisvės Kovų paminklo ir iš
kilmingoje akademijoje 
šiai dalyvauti, 
aukos Lietuvos 
dams sušelpti.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Terrific Openings for Experienced
HEAVY ERECTION ASSEMBLERS
KELLER PROFILE OPERATORS

VERTICAL BORING MILL OPERATORS
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS

Applicants must have a minimum of 18 months of industrial experience, 
be able to read blueprints, and do own set-ups and have own tools. 
Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue Cross.

Also Excellent Openings For:
HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS

surgical, life insurance, sickness and accident coverage, paid holidays and 
liberal vacation plan.

APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E. W. BLISS COMPANY
CANTON DIVISION

1501 RAFF AVENUE SW, CANTON, OHIO

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Gabus Mesa, Ariz., mokyklos 18 metų studentas Robert Smith nu
šovė 4 moteris ir viena mergaitę. Tardytojui jis pareiškė, kad no
rėjęs pagarsėti ir planavęs užmušti žymiai daugiau moterų, bet jam 

nepavyko.

gau-
Bus renkamos

Karo invali-

LVS Ramovė

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Siūlo sumažinti važmą 
senesniems piliečiams
Chicagos miesto tarybos vie

tinės transportacijos komite
tas priėmė rezoliuciją, kuria 
CTA (Chicagos Tranzito ad
ministracijai) patariama su
mažinti autobusų ir traukinė
lių bilietų kainą virš 65 metų 
amžiaus piliečiams iš 30 iki 10 
centų. Komitetas nutarimą pa
darė pasiremdamas Chicagos 
mero komisijos senųjų piliečių 
reikalams pirmininko ir dvie- 
j ųaldermanų prašymu.

$300,000, Detroite $247,000 me
tams. CTA prisibijanti pana
šaus pajamų sumažėjimo Chi
cagoje, bet prašytojai aiškina, 
kad turėdami galimybę pigiau 
važinėtis mažiausio judėjimo 
valandomis senieji piliečiai, 
nors ir tik po 10 centų mokė
dami, nuostolių miestui nepa
darytų. Didesnioji pusė Chica
gos pusės milijono senųjų pi
liečių gyvena iš mažiau kaip 
$3,000 metinių pajamų, dėlto 
jiems 50 ar 60 centų išleisti už 
-vieną suvažinėjimą dažnai yra 
lygu visos dienos išlaidoms 
maistui, argumentuoja petici
jos įteikėjai.

136,783. Viešosios padaugėjo 
15,846, privačios 5,747 studen
tais.

Paskirai — Illinojaus uni
versitete yra 48,395 studentai, 
Chicagos miesto kolegijoje 
35,214; Pietų Illinojaus uni
versitete 26,747; šiaurės Illino
jaus un-te 17,169; Lojolos im
te 13,665, ir Chicago universi
tete 10,400.

GENERAL FACTORY
No exper. nec. Will train. Age 21-50. 

Year ’round work. 
Paid vacations and holidays.

Nr. LOOP.
ERO INDUSTRIES, INC. 

714 W. MONROE

I EARN — LEARN — FUTURE

ALDENS
Offers

lent

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

CUSTODIAN
DEDICATED, CHRISTIAN 

AFTERNOON HOURS 
MIDWESTERN

CHRISTIAN ACADEMY
3465 N. CICERO AVE. 

685-1106

Staff

job security with excel- 
company benefits and 

potential.
Auditors — No Travel.

ALDENS INC.
5000 W. ROOSEVELT RD.

Ask for

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

CTA pakartotinai priešinosi 
kainų sumažinimui, nurody
dama, kad Clevelande, kur pa
našiai sumažinta važma seno 
amžiaus piliečiams, transpor- 
tacijos pajamos sumažejusios

Automobilių leidimai 
1967 metams siunčiami
Illinojaus valst. sekretorius 

Paul Powell praneša, kad nuo 
šiandien pradedamos išsiunti
nėti Illinojaus motorizuotiems 
vežimams (automobiliams, 
sunkvežimiams ir k t.) ateinan
čių 1037 melų leidimų lentelės 
(license plates). Patiems nusi
pirkti lenteles valst. sekreto
riaus ofisuose bus galima nuo 
gruodžio 1 d. Nuo tos dienos 
jau leidžiama lenteles viešai 
naudoti.

Dantistai žada siūlyti 
vaikams dantų apdraudę
Amerikos dantistų asociaci

ja planuoja pasiūlyti dantų 
apdraudimo programą vai
kams iki 19 metų amžiaus. Tai 
būtų vadinama “Denticare”, 
panašiai kaip priimtoji ir jau 
veikiančioji seniems žmonėms 
Medicare. Programa bus pa
siūlyta A. D. A. delegatų 107 
metiniam suvažiavimui, pra
sidėjusiam Dallas, Texas. Pro
gramai įgyvendinti būsią rei
kalingi valdžios ir privatūs 
fondai.

REIKALINGAS VYRAS 
LENGVAM PAKAVIMO DARBUI.

Maloni aplinka ir nesunkus darbas. 
Rašyti:

“NAUJIENOS”, BOX NR. 136, 
1739 So. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILL. 60608

Mrs. C. COSENTINO

854-4297

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

327,000 studentų
Illinojaus 211 aukštojo moks

lo istitucijose — universitetuo
se ir kolegijose šiemet yra įsi
registravę 327,000 studentų, tai 
yra 7.07 nuošimčių daugiau 
kaip pernai (305,147).
registravo 190,357; privačiose

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių,

W gyvybės, sveikatos 
(ZžSfczŽZ] ir biznio. 
\—r™—Z Patogios išsimoko- 

-------------------jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Tardys mergaičių žudiką, 
jei leis jo advokatas

Chicagos šiaurinio priemies
čio Kenilworth policijos virši
ninkas Daley, kurs ieško nau
jojo senatoriaus Percy duk
ters Valerijos nužudytojo, ža
da siųsti tardytojus į Milwau
kee, apklausinėti suimtąjį 
dviejų mergaičių žudiką Mi
chael Lee Herringtoną, jei jo 
gynėjas leis. Herringtono gy
nėjas David Leichtfuss atsa
kė, kad jis dar nėra apsispren
dęs, ar leisti savo klientui kal
bėtis su Kenilwortho investi- 
gatoriais. Svarbiausia, norima 
patirti, kur Herrington buvo tą 
naktį, kai Vallerija buvo nu
žudyta.

Rasistinė malda
S-T-R-E-T-C-H

irm f«rm motom 
AUTOMOBILE _ 

fcgiKiHcr tauruti

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET

Telef. PRospect 8-5374

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
__ 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Policija praeitą sekmadienį 
suėmė du juodžius kunigus, 
bandžiusius įeiti į Grand Cros
sing policininko Ginkelio na
mus tikslu pasimelsti, tuo tar
pu kai 30 maršuotojų jau buvo 
susirinkę prie Ashland ir 60 
gatvių ir laukė ženklo, kad ga
lėtų maršuoti prie Ginkelio 
namų. Ginkel peršovė tūlą Ri
chard Hagen, sulaikytą ap
klausti ir davusį Cinkeliui į 
veidą. Suimtieji kunigai yra 
kunigo Kingo vadovaujamos 
Southern Christian Leader
ship Conference nariai. Suimti 
už tvarkos ir taikos ardymą, 
kunigai per trečiąjį kunigą nu
siuntė žinią susirinkusiems žy- 
gininkams kad išsiskirstytų.. 
Abudu kunigai paleisti už $125 
užstatą ir jiems teismas pas
kirtas šio lapkr. 18 d.

PIPE THREADERS
2 men experienced for pipe threaders 

Industrial pipe and supply
5100 West 16th St.

CICERO, ILL. 
BI 2-1544

Ask for GENE

REIKALINGI MECHANIKAI 
Automobilius pervežant! kompanija 
ieško dyzelinių sunkvežimių mechani
ko. Garantuota 40 valandų savaitė, 
unijai priklausanti darbovietė, duoda
ma uniforma, pageidaujami savo Įran
kiai. Reikia mokėti angliškai. Atvy
kite asmeniškai, telefonu neskam- 

binkit.
DEALERS TRANSIT INC. 
13101 So. Torrence Ave. 

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2,.auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Naujienų ofisui
REIKALINGA TARNAUTOJA

Darbo valandomis prašome kreiptis į Administraciją:

1739 So.. HALSTED STREET

Tel. HAymarket 1-6100

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte. 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNŪS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, 1% vonios, platus lotas; mu
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKftJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k i m b I o k l t

LA 1-0047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuota* 
įkainavimai voltui kreiokatės bet kada

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus Ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LIcenziĮuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETIE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčią tek 
Sf SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiel Iš Čikagos | Lietuva.

Vedėjai: I. Ir V. ŽUKAUSKAI

Vėl pakils maisto kainos
Agrikultūros departamentas 

apskaičiuoja, kad ateinančiais 
1967 metais maisto produktų 
kainos parduotuvėse pakilsian
čios kad ir ne tiek, kiek 1966 
metais, tačiau daugiau, negu 
pusantro nuošimčio, kaip kad 
vidutiniškai kila per keletą 
praeitų metų, nors farmerių 
pajamos būsiančios apie 5 nuo
šimčius mažesnės negu šiais 
rekordiniais metais.
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— “Širdies gydymas maistu', 
tai — 204-ta Alvudo radijo 
paskaita šį ketvirtadienį, lap
kričio 17 d., 10 v.r. Sophie Bar
čus Radijo šeimos valandoj.

— Architektų ir Inžinierių 
Žmonų Klubas lapkričio mėn. 
12 d. surengė pobūvį Baleto 
Studijoj Marquette Parke. Į 
pobūvį atsilankė nemažai klu
bo narių ir svečių. Prie kavu
tės ir užkandžių pasivaišinta. 
Klubo tikslas paremti lietuviš
kas institucijas ir leidžiamą 
žurnalą “Technikos žodį”.

A. Bud.
— Vincas Avižius, V. Didž. 

šaulių kuopos narys, po dvie
jų sunkių operacijų dar tebe
guli Northwest ligoninėje, kur 
lankymo valandos yra nuo 12 
iki 8 vai. vakaro.

— Cicero jūros šauliai šį 
šeštadienį, lapkričio 19, Pakš
to salėje rengia 
Pradžia 7'30 vai. 
linksmai galėsite 
karą. Kviečiame
Vytauto D. šaulių kuopos na
rius) savo dalj vavimu parem
ti jūros šaulius.

parengimą, 
vakare. Visi 
praleisti va- 
visus (ypač

— Antanas Elsbergas, dimi
sijos kapitonas, gyv. 4938 So. 
Campbell Avė. (anksčiau gy
venęs Cicero mieste ir Lake 
Zurich), mirė širdies liga ir 
lapkričio 5 d. buvo iškilmin
gai palaidotas šv.Kazimiero 
kapinėse. Velionis buvo ir Lie
tuvos kariuomenės savanoris 
— kūrėjas. Mirė turėdamas ly
giai 70 metų amžiaus. Buvo 
kilęs iš Kalnujų, prie Raseinių. 
Tai senų laikų aktorius-vai- 
dintojas. Panašų darbą dirbo 
Raseiniuose ir jo žmona Vin
centa. Jie ten turėjo savo pre
kybą. I Pas. karo metu Karpa
tų kalnuose, kaip caro armi-

CASHIERS 
Full time, hours 9 to 5. 

Good salary.
Call Mr. MICHAELS 967-9001. 

9555 MILWAUKEE AVE.
NILES

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454 -

REIKALINGA 
MOTERIS VALYTOJA 
Pilnas ar dalis laiko. 

Valyti ofisus. 
Geri kompanijos priedai.

Tel. SE 3-1919

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame "tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

IBM
CARD PULLER

Centrally located medium size 
office has immediate opening 

for girl or woman.
5 day, 40 hour week.

Time and half for overtime.

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR MEDICAL DOCTOR — 

AVAILABLE 
immediately — high income (over 
$70,000) medical practice due to death 
of M.D. Illinois community 50 miles 
north of Chicago on Lake Michigan. 
Office suite in modern, air-conditio
ned medical bldg. Hospital less than 
2 miles away. Phone (312) 872-5626. 

ARTHUR JURS, DDS. 
1001 SHERIDAN RD., 

WINTHROP HARBOR, ILL.

kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau sends kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS S VELNY S 
3237 So. UTUANICA AVĖ.

A. C. BECKER CO.

PARDUODAMAS 
LABAI GERO BIZNIO 
IR VISIEMS ŽINOMAS 

“PALANGOS” 
RESTORANAS 

Apžiūrėjimui skambinti 
GR 6-9758

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

10 S. Wabash
BRIDGEPORTE prie skerdyklų iš
nuomojama valgykla ir taverna. 

Skambinti Mrs. GARD 
247-5443 arba PO 2-7904

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia DarbintnĮcų ir Darbininkių

KITCHEN HELP
In plant cafeteria, meals, 

uniforms, good pay, 
Apply in person.

CAFETERIA MANAGER 
ALLIS _ CHALMERS 

LAKE COOK RD.
DEERFIELD *

jos karininkas, buvo sunkiai 
sužeistas. Chicagoje dirbo Bal- 
fo šalpos reikalui, todėl kop
lyčioje atsisveikinimo kalbą 
pasakė dabartinis Chicagos 
apskr. pirm. A. Gintneris, o 
pietų metu — kalbėjo kun. 
Sugintas. Grabnešiai buvo: J. 
Adomaitis, Kutka, V. Juodka, 
Rimkus, Briečiulis ir A. Gint
neris. Laidotuvėmis rūpinosi
— velionio žmona ir St. Gal- 

buogis. Laidotuvėse dalyvavo 
apie šimtas žmonių.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

AUTOMOBILES— TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

Senato etikos komitetas paskelbė, jog 
jis tyrinės senatoriaus Thomas Dodd 
finansinius reikalus. Senatorius yra 
įtariamas tuo, kad menamai pasisavi
nęs pinigus, skirtus politinės kampa
nijos fondui. Su tuo tyrinėjimu su

šilę apklausinėjimai bus vieši.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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